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Sammanfattning 

I mitten av 2017 uppstod en diplomatisk kris mellan Qatar och fyra grannländer, nämligen 

Saudiarabien, Förenade Arabemiraten, Bahrain och Egypten. Som följd av krisen avbröt 

dessa länder sina diplomatiska förbindelser med Qatar. 

Syftet med denna uppsats är att undersöka innehållet i nyhetsartiklar om den inträffade 

diplomatiska krisen från både Al-Jazeera och Al-Arabiya samt att försöka kartlägga hur 

rapporteringen skilde sig åt. De primära frågeställningarna i denna undersökning kommer att 

behandla vilka normer de två tv-kanalerna har använt sig av för att producera sina respektive 

nyhetsstoff samt vilka tillvägagångssätt som har tillämpats för att publicera eller rapportera 

till respektive publik. Vidare kommer undersökningen att försöka kartlägga, analysera och 

skildra andra aspekter av värde såsom objektivitetsnivån, hur finansieringen påverkade de 

två nyhetskanalernas nyhetskvalitet samt deras spridning. Undersökningen kommer att 

granska om nyhetsartiklarna i båda kanalerna har gett en nyanserad bild eller bara 

rapporterat en sida av händelsen. Samtliga frågeställningar har sammanfattats i två 

huvudpunkter. Den första punkten syftar till att klargöra vilka språkliga skillnader som 

förekommer i rapporteringen om Qatarkrisen i de två satellit-tv-kanalerna Al-Jazeeras och 

Al-Arabiyas nyhetsartiklar. Den andra punkten avser att undersöka om Al-Jazeera och Al-

Arabiya har varit neutrala eller påverkade av sina respektive regeringars politiska inställning i 

rapporteringen om Qatarkrisen. 

Jag har analyserat fem artiklar från varje kanal för att se vilken information som förmedlas. 

Som jag kommer att förtydliga, finns det tydliga tendenser som visar att rapporteringen av 

vissa händelseförlopp i Qatarkrisen skiljer sig avsevärt åt, vilket eskalerade krisen. Utifrån 

innehållsanalys och temaanalys med kodning presenterar jag en jämförelse av hur språket 

och ordvalet skiljer sig i nyhetsrapporteringen. Både innehållsanalys och tematisk analys har 

samma mål, nämligen att analysera material genom att dela upp texten i små 

innehållsenheter och sedan analysera texterna (Vaismoradi et al, 2013, ss. 400–402). 

Resultatet av denna jämförelse visar tydliga skillnader i ordval och parafraser av samma 

nyheter mellan de båda kanalerna. Till exempel rapporterade Al-Jazeera i den första nyheten 

att Qatars nyhetsbyrå hade hackats och att falska uttalanden av emiren hade publicerats. Al-
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Arabiya undvek dock att nämna att nyhetsbyrån hade hackats och rapporterade istället att 

alla uttalanden av emiren var falska. 

Denna studie baseras på tidigare forskning av forskarna Leon Brakho och Kristina Riegert, 

som har skrivit flera böcker om arabiska massmedier. Dessutom har jag använt tre olika 

teorier för att besvara frågeställningarna, nämligen normativ teori, auktoritär teori och 

gestaltningsteori. 

Denna studie baseras på tidigare forskning av forskarna Leon Brakho och Kristina Riegert, 

som har skrivit flera böcker om arabiska massmedier. Dessutom har jag använt tre olika 

teorier för att besvara frågeställningarna, nämligen normativ teori, auktoritär teori och 

gestaltningsteori. 

Genom jämförelsen mellan nyhetsartiklarna åskådliggörs att kanalerna har använt olika 

termer och ord om samma händelse. Samtidigt förekommer mer motstridig terminologi i 

rapporteringen mellan de båda nyhetskanalerna. Det var anmärkningsvärt att se hur 

uppbyggnaden av varje nyhetsartikel, samt hur varje kanal skildrar eller rapporterar om en 

viss händelse, skilde sig åt. 

 

 

Nyckelord:  Qatar, krisen, Al-Jazeera, Al-Arabiya, innehållsanalys, temaanalys.  
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Transkription  
Eftersom denna studie fokuserar på skillnaderna mellan publicerade artiklar på arabiska, 

använder jag transkription av de arabiska termerna som är mest relevanta för studiens 

frågeställning. Dessa termer utgör grundläggande koder för att hitta nyhetsartiklarna. I 

första hand avser jag rubrikerna och citaten från dessa nyhetsartiklar. Därför har jag bestämt 

mig för att översätta och analysera dem med hänvisning till originaltexten. Å andra sidan är 

det inte nödvändigt för icke-arabisktalande personer att kunna uttala nyhetsartiklarnas 

rubriker och citat. 

Jag har använt Bo Isakssons medier transkriptionsguide, en variant av ett 

transkriptionssystem som baseras på många symbolregler som förenklar och underlättar den 

arabiska transkriptionen. Ett exempel på förenklingar i transkriptionen är borttagningen av 

diakritiska tecken (punkt under bokstav, streck över vokal), till exempel kh istället för ḫ (خ), 

sh istället för š (ش), th istället för ṯ (ذ) och gh istället för ġ (غ). Detta gäller också för Hamza 

och 'ayn (ع). Enligt Bo Isaksson är det viktigt att använda (') tecken när man skriver 

bokstaven 'ayn (ع) för att kunna skilja mellan Hamza ʾ (ء) och 'ayn (ع). För att förenkla 

ytterligare görs ingen skillnad mellan långa och korta vokaler (Bo Isaksson, 200, s.5).   
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1. INLEDNING 
Fler och fler människor använder internet och dess varierande mediekällor för information 

och nyheter inom politik, utbildning, underhållning och nästan alla tänkbara ämnen. Aldrig 

tidigare har det funnits så mycket information om alla möjliga områden som det gör i dagens 

samhälle. Men det finns politiker som har en auktoritär inställning och manipulerar 

medierna. De utövar regeringskontroll över medierna för att kontrollera vilken information 

som når publiken och vilken som ska censureras eller döljas. De manipulerar också opinionen 

genom att fokusera på specifika ämnen för att vilseleda medborgarnas uppmärksamhet 

(Adejimola, 2009, s. 2). 

Al-Jazeera och Al-Arabiya är de två mest kända arabiska nyhetskanalerna i Mellanöstern. 

Båda kanalerna rapporterade parallellt om krisen som bröt ut i mitten av 2017, där ena 

parten utgjordes av Saudiarabien, Egypten, Bahrain och Förenade Arabemiraten medan 

Qatar utgjorde den andra parten. Enligt Aron Lund, som är forskare om Mellanöstern, var 

den direkta orsaken till krisen att Qatar anklagades av de fyra förstnämnda länderna för att 

stödja och försörja terrorism och extremism, vilket ledde till att de avbröt sina diplomatiska 

relationer med Qatar. Saudiarabien, Egypten, Bahrain och Förenade Arabemiraten anser att 

det finns ytterligare faktorer som har lett till krisen. De fyra länderna anklagade Qatar för att 

Al-Jazeera nyhetskanalen hade en direkt negativ inverkan på utrikespolitiken i många 

arabiska länder, men det är viktigt att notera att det inte var den enda anklagelsen mot 

Qatar. De anklagade också Qatar för att stödja terrorism och extremism, vilket var den 

främsta orsaken till att de bröt sina diplomatiska relationer med landet. 

Aron Lund hävdar i sin bok från 2013, "Qatar – liten stormakt i Mellanöstern", att politiska 

skillnader har spelat en roll i konflikten mellan Qatar och de fyra länderna, men han betonar 

också att anklagelserna om stöd till terrorism och extremism var den primära orsaken till 

krisen. Dessutom påpekar Lund att Qatar har en mer självständig politik gentemot sina 

grannländer (Lund, 2013, s. 8). I sin bok från 2013 konstaterar Lund också att en av de 

viktigaste avvikelserna i Qatars politik är att landet upprätthåller goda förbindelser med Iran 

och stödjer det muslimska brödraskapet, vilket de fyra länderna starkt ogillar (Lund, 2013, s. 

2). Lund påpekar också att de fyra länderna menade att Iran bör stämplas som den största 

fienden (Lund, 2013, s. 20). De fyra länderna vidtog vissa åtgärder för att påverka Qatar, 

såsom att lägga fram en kravlista med 13 punkter som Qatar var tvungen att uppfylla. 
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Dessutom bojkottades all handel och resande till och från Qatar, och medborgarna från 

Qatar utvisades från de fyra länderna. Denna eskalering gjorde att konflikten dominerade i 

massmedierna och uppmärksammades i olika nyhetsinnehåll som saknade grundlig och 

allsidig journalistisk inriktning beroende på vilket land rapporteringen kom ifrån. Den 

qatariska nyhetskanalen Al-Jazeera, som stöttas av Qatars regering, drogs in i krisen (BBC, 19 

juni 2017). Ett av villkoren från de sanktionerande länderna var att Qatar måste avveckla Al-

Jazeera och alla andra medier som bedrivs och stöttas av landets regering (BBC, 23 juni 

2017). 

The Conversation är ett ideellt webbaserat nyhetsnätverk som drivs av forskare och 

akademiker. I juli 2017 rapporterade The Conversation att Al-Jazeera var den direkta orsaken 

till att ledarna i Mellanöstern agerade kraftfullt mot Qatar eftersom dessa ledare tenderar 

att kontrollera nyhetsflödet till sina medborgare. Al-Jazeera rapporterade kritiskt om dessa 

regeringar, särskilt de fyra länderna som var inblandade i krisen med Qatar. Al-Jazeeras 

pratprogram har diskuterat ämnen som religion och kvinnofrågor på ett sätt som har 

omdefinierat begreppet "yttrandefrihet". Saudiarabien, Bahrain och Förenade Arabemiraten 

har varit särskilt upprörda över Al-Jazeera och dess ägare sedan den arabiska vårens uppror 

2011. De betraktade Al-Jazeera som en sympatisör till demonstranterna och ansåg att den 

bedrev propaganda som hotade regionens monarkier (The Conversation, juli 10, 2017). I en 

forskningsartikel belyser Bartholomé et al. (2017) hur en viss konfliktsort som utspelar sig i 

medierna vanligtvis skulle fokusera främst på politiska idéer och frågor. Istället för att dessa 

konflikter främst behandlar den politiska processen, uttrycks de på sådant sätt att de 

uppfattas som en personlig attack (Guus Bartholomé, Sophie Lecheler & Claes de Vreese 

(2017) 19:12, 1689–1793). 

Leon Barkho är docent i medie- och kommunikationsvetenskap och är också chef och 

ansvarig för programmet Media Effects och Practices vid Jönköping University. Han 

understryker i sin studie "Editorial policies and news discourse – how Al Jazeera’s implicit 

guidelines shape its coverage of Middle East conflicts" att det förekom påverkan från 

externa krafter och brist på oberoende källor i Al-Jazeera när de rapporterade om arabiska 

våren (Barkho, 2019, s. 11). Barkho hävdar att Al-Jazeera mottog order och restriktioner 

uppifrån angående vilka terminologier som skulle användas. Han menade att det fanns 

tydliga instruktioner från ansvariga i den qatariska staten till Al-Jazeeras administration och 
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dess personal. Personalen avråddes från att använda sig av terminologi som beskrev 

islamiska grupper på ett negativt sätt. Till exempel fick man inte beskriva Muslimska 

brödraskapet som en "islamisk terroristgruppering" (Barkho, 2019, s. 8). Forskarna 

Muhammad Rashid och Moazzam Naseerhar skrev en studie om mediakonflikten mellan Al-

Jazeera och Al-Arabiya och dess eventuella orsaker. De konstaterar att Saudiarabien har 

infört några hårda sanktioner enligt Al-Arabiya. Med det menade de att folket i det egna 

landet inte får yttra sig om regeringens beslut. Å andra sidan försöker Saudiarabien, som 

äger nyhetskanalen Al-Arabiya, att ständigt påpeka att Qatar stöder terroristorganisationer 

för att störa freden i regionen (Rashid & Moazzam, 2019, s. 7). Saudiarabien anser att det 

enda sättet att reducera Qatars inflytande är att använda politiska påtryckningar såsom 

upphörandet av diplomatiska relationer och krigsliknande mediala attacker, tillägger 

forskarna (Rashid & Moazzam, 2019, s. 5). 

En första åtgärd var att skapa en konkurrerande nyhetskanal för att angripa och försvaga 

Qatars diplomatiska popularitet i regionen (Rashid & Moazzam, 2019, s. 10). Enligt Barkho 

har massmedia vanligtvis bestämda riktlinjer såsom etiska koder och skriftliga interna 

bestämmelser som kännetecknas av noggrannhet, rättvisa, opartiskhet, objektivitet, balans, 

neutralitet, jämlikhet och respekt. Han påpekar också att språket gör det möjligt att uttrycka 

känslor, åsikter, uppfattningar och bedömningar om människor och situationer (Barkho, 

2019, s. 6).  Å andra sidan tycker Bartholomé et al. att massmediespråk ofta definierar 

betydelsen av händelser som en viss konflikthändelse till ”ramar”. Med andra ord kan det 

föreligga förbestämda aspekter till hur massmedia väljer att täcka en viss händelse 

(Bartholomé et al., 2017, s. 1690). Inom ramarna bestäms ett texturval som en 

kommunikatör har för att specifikt betona och lyfta fram den egna versionen av nyheten 

samt göra den mer framträdande (Ajaoud & Elmasry, 2020, s. 4). Sådant nyhetsstoff eller 

information kan noggrant framläggas och riktas mot individer, grupper eller institutioner. 

Intentionen är att påverka denna varierade publik som i sin tur tar emot meddelandet och 

interagerar med det. Proceduren går ut på att skapa oenighet och spänning mellan olika 

parter. Budskapet ska också förorsaka oförenlighet mellan synpunkter hos politikerna, som i 

sin tur attackerar varandra i media” (Bartholomé et al., 2017, s. 1690). 
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1.1 Syfte och frågeställningar 
Syftet med denna studie är att undersöka språkenhet samt vilka särdrag i de språkliga 

skildringarna som präglade innehållet i nyhetsrapporteringen under Qatarkrisen mellan de 

två satellit-tv-kanalerna, Al-Arabiya och Al-Jazeera. Ett vidare syfte är också att täcka hur 

yttrande- och pressfriheten har påverkats. Undersökningen kommer att analysera och 

jämföra fem nyhetsartiklar för att se om dessa kanaler har hållit sig neutrala i rapporteringen 

om Qatarkrisen, enligt vad som framkommer i olika ord och termer. 

De frågor som kommer att undersökas i denna uppsats är följande: 

1. Vilka språkliga skillnader finns i rapporteringen om Qatarkrisen i de två satellit-tv-

kanalerna Al-Jazeeras och Al-Arabiyas nyhetsartiklar? 

2. Vad i rapporteringen talar för att Al-Jazeera och Al-Arabiya antingen har varit neutrala 

eller blivit påverkade av sina respektive regeringars politiska inställning i rapporteringen 

om Qatarkrisen? 

1.2 Bakgrund 
Al-Jazeera, som är baserad i Qatar, har haft en betydande inverkan på utrikespolitiken i 

många arabiska länder på grund av sin rapportering och ställningstagande i viktiga frågor 

(Lund, 2013, s. 20–25). Under den arabiska våren, som började i Tunisien i december 2010 

och spred sig till andra länder som Egypten, Jemen, Libyen, Bahrain och Syrien, antog Al-

Jazeera en tydlig och direkt ställning för upprorsrörelserna som pågick i dessa länder (Lund, 

2013, s. 20–25). 

Qatars öppna stöd för de pågående förändringarna och Al-Jazeeras engagemang i att 

rapportera om dem orsakade oro bland många av de sittande regeringarna i regionen, 

eftersom de fruktade att dessa förändringar också skulle drabba dem (Lund, 2013, s. 20). 

Proteströrelserna, som gemensamt kallas "Den arabiska våren", hade som huvudmål att 

störta de härskande diktatorerna i regionen. Även om varje uppror utvecklades individuellt, 

inspirerade de varandra och påverkades av händelser i andra länder (Lund, 2013, s. 20). 

Al-Jazeeras rapportering och stöd för de revolutionära rörelserna under den arabiska våren 

bidrog till att förstärka dess inflytande i regionen och skapade samtidigt spänningar med 

länder som motsatte sig dessa förändringar. Detta har haft en bestående inverkan på 
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relationerna mellan Qatar och andra arabiska länder, vilket senare ledde till den så kallade 

Qatarkrisen, där Saudiarabien, Förenade Arabemiraten, Bahrain och Egypten anklagade 

Qatar för att stödja terrorism och destabilisera regionen. 

De sanktionerande ländernas irritation över Al-Nahdas seger i Tunisien och Qatars 

ekonomiska stöd till landet efter den arabiska våren är en del av den komplicerade politiska 

situationen i regionen (Lund, 2013, s. 20). Al-Jazeera betonade Zein Al Abidin Ben Alis fall 

som en seger för folket, vilket ytterligare stärkte spänningarna mellan Qatar och andra 

arabiska länder. När Ben Ali flydde till Saudiarabien för att gästa landet efter att ha tappat 

makten, ökade detta motsättningarna ytterligare. 

Den politiska utvecklingen i Egypten bidrog också till spänningarna i regionen. Det muslimska 

brödraskapet, som grundade frihets- och rättvisepartiet (FJP), vann nästan hälften av 

platserna i folkförsamlingen efter det första parlamentsvalet som hölls efter störtandet av 

den tidigare presidenten Muhammad Hosni Mubarak i februari 2011 (BBC, 2013-12-25). 

Förenade Arabemiraten och Saudiarabien klassade det muslimska brödraskapet som en 

terrororganisation 2013, vilket ökade motsättningarna mellan dessa länder och Qatar, som 

ansågs stödja organisationen. 

Vidare har Egypten och Saudiarabien vid upprepade tillfällen fördömt Qatars stöd för det 

muslimska brödraskapet (BBC, 2014-03-10). Saudiarabien, Förenade Arabemiraten och 

Bahrain bröt sina diplomatiska förbindelser med Qatar och drog tillbaka sina ambassadörer 

från landet under flera månader under 2014 (Reuters, 2014-11-16). Förutom det mediala 

stödet var det ytterligare två faktorer som fördjupade krisen, nämligen att Qatar gav 

diplomatiskt och militärt stöd till det muslimska brödraskapet i Egypten och flera andra 

länder som var i uppror (Lund, 2013, s. 20–25; Khatib, 2014, s. 3). Saudiarabien, Förenade 

Arabemiraten och Bahrain kom överens om att återupprätta sina diplomatiska förbindelser 

med Qatar efter åtta månaders avbrott (Reuters, 2014-11-16). Qatars justitiekansler 

konstaterade att det fanns uttalanden tillskrivna Qatars emir Tamim bin Hamad al-Thani från 

maj 2017 som ledde till en ny kris med Qatar i maj 2017. Qatar hävdade att regeringen har 

bevis på att de fyra länderna hade hackat och publicerat falska uttalanden om emiren (Al-

Jazeera, 2017-07-21). 
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2. Al-Arabiya, Al-Jazeera och pressfrihet 
Al-Jazeera och Al-Arabiya är välkända TV-kanaler i arabvärlden. Al-Jazeera ägs och drivs av 

Qatar medan Al-Arabiya ägs av Saudiarabien (Seib, 2007, s. 24). Det är känt att både Al-

Jazeera och Al-Arabiya har en viss politisk inriktning och kan påverkas av sina ägares 

intressen, trots påståenden om att de följer journalistiska principer (Mellorm, 2007, s.17–

18). Mamoun Fandy har argumenterat för att både Al-Jazeera och Al-Arabiya används av sina 

respektive regeringar som politiska verktyg för att påverka andra länder i regionen. Fandy 

har även diskuterat hur dessa nyhetskanaler har påverkat den politiska debatten i 

arabvärlden och dess relationer med omvärlden (Fandy, 2007, s. 39). Båda nyhetskanalerna 

sponsras och får ekonomiskt stöd från sina respektive regeringar, Qatar och Saudiarabien. 

Trots deras viktiga roller bland arabiska medier, skiljer sig Al-Jazeera och Al-Arabiya från 

varandra i många avseenden. De färgas av blandad representation av arabiska och icke-

arabiska kulturer och perspektiv. De tenderar också att ha skilda politiska och ideologiska 

inriktningar (Tahatk & Zeng, 2012, s. 434). 

Nyhetsinnehållet i Al-Jazeera och Al-Arabiya återspeglar tydligt den politiska rivaliteten 

mellan Qatar och Saudiarabien (Fandy, 2007, s. 55). De två tv-kanalerna anses vara i 

kontinuerlig strid på sina respektive regeringars vägnar. Deras rapportering kan vara vinklad 

eller selektiv och användas som ett politiskt verktyg för att påverka andra länder och 

opinionsbildning i regionen. Samtidigt kan nyhetsinnehållet också spegla olika politiska 

perspektiv och debatter inom arabvärlden. Därför är det viktigt för tittare och läsare att vara 

medvetna om den politiska kontexten och bakgrunden när de konsumerar nyheter från 

arabiska medier. Den 25 februari 2005 rapporterade Al-Jazeera om mänskliga rättigheter i 

hela världen men lade särskild betoning på Saudiarabiens bristande respekt för mänskliga 

rättigheter. Al-Jazeera valde dock att inte nämna situationen i Qatar när det gäller mänskliga 

rättigheter. Några minuter efter denna rapport rapporterade Al-Arabiya om ett "hemligt 

besök" av den israeliska vice utbildningsministern i Qatar (Fandy, 2007, s. 55). Detta var ett 

försök från Al-Arabiya att skämma ut Qatar och Al-Jazeera, som alltid försöker visa att de är 

emot den israeliska ockupationen (Fandy, 2007, s. 55). 
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2.1 Al-Arabiya 
Al-Arabiya är en satellit-tv-kanal som grundades 2003 i Media City Dubai av Middle East 

Broadcasting Center (MBC). Al-Arabiya är en 24-timmars nyhetskanal som konkurrerar med 

Al-Jazeera (Sakr, 2007, s. 83–85). Från början beskrev sig Al-Arabiya som det mindre 

provokativa alternativet till Al-Jazeera (Christopher, 2009, s. 65). Al-Jazeera gav reportrar 

rätten att diskutera Saudiarabien och andra regimer i Mellanöstern. Därefter startade 

Saudiarabien Al-Arabiya som ett svar på Al-Jazeeras medieattack (Fandy, 2007, s. 53). Den 

första direktören för Al-Arabiya försäkrade att kanalen inte skulle utmana arabiska regimer 

på samma sätt som Al-Jazeera gör (Fandy, 2007, s. 65). Al-Arabiya har begränsat utrymmet 

för kritik av andra regimer, inklusive Förenade Arabemiraten, Saudiarabien och andra 

medlemmar i Gulfstaternas samarbetsråd (Sakr, 2007, s. 83–85). 

2.2 Al-Jazeera 
Al-Jazeera började sina sändningar från Doha 1996, initialt med endast sex timmars sändning 

per dag. Under 1999 blev den en 24-timmars nyhetskanal (Ulrichsen, 2014, s. 48). Al-Jazeera 

har bidragit till att forma en offentlig opinion som är bortom regeringarnas styrning och 

kontroll. Tidigare emiren av Qatar, Hamad bin Khalifa Al Thani (1995–2013), försökte skapa 

en komparativ fördel gentemot sina grannar genom att utveckla media. Detta skulle ge Al-

Jazeera möjlighet att diskutera och ta upp viktiga ämnen och frågor som undviks i de flesta 

arabiska kanaler och utan censur. Man ville även bryta med de rådande tabun i regionen, 

såsom korruption, auktoritära regeringar, förtryck inom religion, kön, klass och sociala frågor 

(Christopher, 2009, s. 65). 

Efter bara fyra månader lyckades emir Hamad grunda den nya tv-kanalen med en 

grundläggande inställning som bygger på frihet från censur. Politiker visar ofta allvarlig oro 

över Al-Jazeeras växande inflytande och dess förmåga att påverka den arabiska publiken 

(Abdelmoula, 2017, s. 104). Som följd av att Al-Jazeera rapporterat om Saudiarabien, valde 

landet att återkalla sin ambassadör från Qatar år 2002. Samma år valde också Jordanien att 

återkalla sin ambassadör från Doha som svar på förolämpningar från Al-Jazeera mot den 

jordanska kungliga familjen (Fandy, 2007, s. 3). Qatar har alltid insisterat på att Al Jazeera är 

oberoende av den härskande familjen och statspolitiken (Ulrichsen, 2014, s. 51). Samtidigt 
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använder den härskande familjen ibland sin makt för att tvinga kanalen att ändra sina 

politiska strategier (Barkho, 2011, s. 47). 

2.3 Pressfrihet 

Som ett blygsamt försök att förtydliga omständigheterna för pressfriheten i Qatar och 

Saudiarabien, bör jag sammanfattningsvis nämna några fakta om båda nyhetskanalerna. Al-

Arabiya ägs av Saudiarabiens regering, som i sin tur stöds av Egypten, Bahrain och Förenade 

Arabemiraten, vilka är bundsförvanter som anslöt sig till Saudiarabien mot Qatar, vars 

regering äger Al-Jazeera. Av denna anledning valde jag att försöka konkretisera situationen 

om pressfrihet i både Saudiarabien och Qatar, som betraktas som rivaliserande motståndare 

under den eskalerande tvisten. 

Samtliga myndigheter från de berörda länderna har kontroll över vilken agenda och politisk 

inriktning, samt vilka åsikter som ska flaggas och vilken gäst som kommer att delta i 

programmet (Sakr, 2007, ss. 83–85). Denna övervakning av pressfrihet för journalister i 

arabiska länder styrs av en censurmyndighet (Amin, 2010, s. 125). Medier är under direkt 

regeringstillsyn som har monopol på nyhetsrapportering elektroniskt och i tv (Amin, 2010, s. 

126). Nyhetsbyråerna i Mellanösterns arabiska länder kontrolleras av regeringar. Deras 

primära syfte är att förmedla sina statliga insatser till medborgarna i landet och även till 

övriga världen. Arabiska politiker ger särskild uppmärksamhet åt pressen, radio och tv. I de 

flesta fall berättar arabiska politiker för medierna vad de ska säga och skriva (Sakr, 2007, s. 

40–44). En stor del av arabiska medier har fortfarande ett statsmonopol, då används de som 

ett verktyg för att sprida politisk propaganda (Sakr, 2007, s.128). I många fall kan journalister 

bötfällas eller fängslas om de kritiserar regimen eller statens president (Sakr, 2007, s. 127–

128). 

Reportrar utan gränser bevakar årligen pressfriheten i världen och klassificerar länder utifrån 

landets pressfrihet. Indexet för demokrati och yttrandefrihet påpekar att situationen för 

pressfriheten i Qatar hamnar på plats 129 av 180 länder i världsrankingen för 2020 (RSF, 

2020). Qatars kungligheter, som finansierar Al-Jazeera, sprider ibland sin makt för att tvinga 

alla anställda i nätverket att följa förändringar i deras strategiska politiska allianser, vilket 

leder till att anställda känner "osäkerhet" när det gäller att vara oberoende i deras 

redaktionella arbete (Barkho, 2011, s. 121). Till exempel stängdes webbplatsen Doha News 
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2016 på grund av det strikta övervakningssystemet i Qatar. Om journalister skriver om 

kungafamiljen eller islam på ett sätt som betraktas som att överskrida gränserna, kan de 

straffas genom att fängslas (RSF, 2020). Saudiarabiens pressfrihet hamnar på plats 170 av 

180 länder (RSF, 2020). Flera mediehus menar att det ”inte finns några oberoende medier i 

Saudiarabien. Det är känt att myndigheterna håller journalister under noggrann 

övervakning". Reportrar utan gränser betraktar Saudiarabien som ett av världens absolut 

sämsta länder när det gäller pressfrihet, där tortyr, avrättningar och gripande av journalister 

har eskalerat markant de senaste åren (Sveriges radio, 2019). Man kan dra slutsatsen att 

konflikten mellan de fyra länderna och Qatar utgör den direkta orsaken till den strategiska 

användningen av mediefrihet för sina egna intressen (Rashid & Moazzam, 2019, s. 6). 

3. Tidigare forskning 
I detta kapitel beskrivs tidigare forskning om språkförändringar i nyhetskanaler. Det var svårt 

att hitta forskning som behandlar Qatarkrisen och hur arabiska massmedier framställer den, 

vilket delvis kan bero på att krisen fortfarande pågår. En betydande källa är Leon Barkho, 

professor i medie- och kommunikationsvetenskap. Barkho skrev en bok år 2011 där han 

jämförde skillnaderna i innehållet i nyhetsartiklar på de tre stora nyhetskanalerna BBC, CNN 

och Al-Jazeera. Han påpekade att symboliska nyheter påverkas av maktförhållanden som i 

sin tur till stor del härrör från maktkampen på nyhetsredaktionerna. Direktsändningar 

rapporterar direkt till redaktionella eller politiska makthavare (Barkho, 2011, s. 67). 

I vissa fall refererar nyheter till vissa idéer genom att skapa ramar som gör de utvalda 

idéerna till mer tydliga och angelägna frågor än andra. Då bestämmer medierna den 

grundläggande karaktären i berättelsen och informationsflödet (Abdullah & Elareshi, 2015, 

ss.2–3). Valet av terminologi och uttryck som beskriver en specifik händelse till publiken kan 

bero på kanalens politiska inriktning, perspektiv och intressen. Det vill säga att det inte är 

objektivitet som genomsyrar nyhetsrapporteringen, utan rivaliserande politiska agendor. En 

politisk konflikt som ofta leder till smutskastning och misskreditering mellan kanalerna. För 

den ena nyhetskanalen kan en person som spränger sig själv beskrivas som martyr, medan 

en rivaliserande nyhetskanal skildrar samma person som en terrorist (Abdullah & Elareshi, 

2015, s.3). 
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Detta visar hur terminologi kan användas för att framställa en händelse på ett särskilt sätt 

och hur olika politiska perspektiv kan påverka valet av ord och uttryck i nyheter. Barkho 

betonar också att språket i nyheter kan användas för att antyda politiska ståndpunkter utan 

att explicit uttrycka dem, vilket gör språket i nyheter till en viktig faktor för att forma 

allmänhetens uppfattningar och förmedla politiska budskap. Ett exempel på detta är 

nyheterna som handlar om kriget i Irak 2003. Barkho påpekar att Irakkriget var en viktig och 

speciell händelse i den arabiska världen. Arabiska massmedier har kallat det för "invasionen 

av Irak" i kontrast till den militära koden som USA gav sina militära operationer i Irak, som 

kallades för "Iraks frihetsoperationer" på engelska (Barkho, 2011, s. 55).  

Barkho drog slutsatsen att nyhetsrapporteringen på Al-Jazeera var mycket ingående och att 

man medvetet valde ord när man rapporterade. Enligt den tidigare redaktören för Al-

Jazeera, Wadah Khanfar (2003–2011), är valet av begrepp en mycket känslig fråga, och han 

hävdar att Al-Jazeera alltid försöker använda sig av vetenskapliga, kulturella och historiska 

källor. Trots att Qatar alltid har varit en trogen allierad till USA beskrev Al-Jazeera ändå 

Irakkriget som en "invasion" och den amerikanska militären som "inkräktare" (Barkho, 2011, 

ss. 55–56). På liknande sätt kunde man tydligt se skillnaden mellan CNN och Al-Jazeera när 

det gäller hur de hanterade Israel-Palestinakonflikten. I media har två olika former av verbet 

"dö" framställts: "dör", "dött", "dödar", "dödade" och "dödat", samt verbet "bli martyr" i 

form av "martyrerade" och "martyrat", när samma nyhet publicerades i CNN och Al-Jazeera 

(Barkho, 2011, s. 50). 

En annan forskare av betydelse i detta arbete är Kristina Riegert i sin forskning "Nationalising 

foreign conflict: Foreign policy orientation as a factor in television news reporting" (1998). 

Riegerts forskning handlade om de brittiska och svenska tv-nyhetskanalerna som 

rapporterade om fyra olika utländska konflikter. Riegerts forskning kartlägger och 

återspeglar varje lands utrikespolitiska intressen. Riegert pekar på att journalister som 

arbetar för tv-nyhetsorganisationer är begränsade av institutionella begränsningar, 

socialiseringsmönster och dagliga rapporteringsrutiner. Dessa faktorer begränsar i sin tur det 

journalistiska inflytandet på nyheterna. Nyhetstäckningen och dess rådande anda i media är 

de direkta faktorer som formar vad vi vet om en viss internationell händelse, vad vi vet om 

reaktionerna i olika länder om denna händelse och vad våra egna beslutsfattare säger om 

den. Politiker och utrikespolitiska beslutsfattare förlitar sig också på media för information 
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om utrikesfrågor och för att mäta allmänhetens reaktioner på politik (Riegert, 1998, s.11). 

Vidare genomförs internationella relationer – diplomati, förhandlingar och ekonomisk politik 

– alltmer framför tv-kameror och i allmänheten (Riegert, 1998, s.11). 

Den grundläggande föreställningen är att nationella tv-nyhetskanaler täcker utländska 

konflikter på ett sätt som avspeglar ett lands utrikespolitiska inriktning. Enligt Riegerts studie 

utformas nyhetsrapportering av tre typer av faktorer som samverkar med landets intresse 

och präglar bilden av konflikter i nationella tv-nyhetskanaler. Dessa faktorer är den 

utrikespolitiska inriktningen (samhälleliga och politiska faktorer), den internationella 

mediekulturen (mediefaktorer) och den nationella journalistikkulturen medianomer i ett 

samhälleligt sammanhang (Riegert, 1998, s. 14–19). 

4. Teoretiska utgångspunkter  
I denna uppsats använder jag mig av tre teorier kring medier. Studien om rapporteringen 

kring Qatarkrisen kommer förhoppningsvis att bidra till en djupare förståelse av språkliga 

skillnader i nyhetsrapporteringen mellan Al-Jazeera och Al-Arabiya i gulfområdet och 

arabvärlden. Uppsatsens tre teorier är normativ teori, auktoritär teori och gestaltningsteori. 

4.1 Normativ teori  
Fred Siebert, Theodore Peterson och Wilbur Schramm är framstående författare som var 

först med att identifiera den normativa teorin i sin bok "Four Theories of the Press". 

Författarna anser att normativ teori är en teoretisk ram för massmedier som betonar 

mediernas roll i att upprätthålla och främja demokratiska värderingar i samhället. Enligt 

denna teori bör medierna fungera som en viktig aktör i samhället genom att säkerställa 

rättvisa och frihet för individer genom att skydda deras rättigheter, såsom yttrandefrihet, 

informationsfrihet och pressfrihet. Normativ teori betonar vikten av ett fritt och oberoende 

massmedialandskap och är starkt kopplat till tanken om ett öppet samhälle där 

medborgarna är väl informerade och engagerade i samhällsfrågor. Medier som är normativt 

inriktade strävar efter att främja sanning och objektivitet i nyhetsrapportering och att 

tillhandahålla en plattform för debatt och utbyte av idéer. Enligt normativ teori har medier 

en viktig roll att spela i att utmana makten och bevara demokratiska värderingar. De bör 

vara oberoende av politiska och ekonomiska intressen och vara fria från censur och statlig 
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kontroll. Medier som inte uppfyller dessa kriterier ses som hot mot demokratin och kan leda 

till en minskning av yttrandefrihet och andra grundläggande friheter. 

Enligt Denis McQuail, den brittiske samhällsvetaren och grundteoretikern inom 

masskommunikation, utgör normativa teorier grunden för argument om hur media kan 

upprätthålla demokrati genom att publiken får sanningen utan myndighetskontroll. Detta 

framgår både genom hans stipendium och hans enormt inflytelserika lärobok "McQuail's 

Mass Communication Theory" (McQuail, 2010, s. 162). Med normativ teori syftar man till att 

leva upp till medborgarnas demokratiska förväntningar om hur media ska förhålla sig när de 

meddelar och rapporterar nyheter och åsikter till publiken utan myndighetens kontroll, och 

på så sätt försöker man att bevara allmänintresset (McQuail, 2010, s. 14). 

Normativ teori beskriver ett idealiskt sätt där mediasystem ska agera självständigt och fritt 

utan att styras eller drivas av en regering, myndighet, ledare eller allmänheten. Denna teori 

har avgörande betydelse för att utforma och legitimera medieinstitutioner och har dessutom 

stort inflytande på förväntningarna från massmedia (McQuail, 2010, s. 14). McQuail menar 

att massmedia har objektiva effekter på samhället, såsom att nå publiken genom att ofta ha 

ett socialt syfte. Dessa positiva effekter innefattar att sprida information och att uttrycka 

olika röster och åsikter. Massmediernas roll är att stimulera den allmänna opinionen och 

bidra till att sund debatt och interaktion fortsätter (McQuail, 2010, s.162). 

Den huvudsakliga frågan inom den normativa teorin handlar om hur media ska använda sin 

frihet (McQuail, 2010, s.287). Massmediala system tenderar att följa samma grundläggande 

principer som präglar resten av samhället, det vill säga att rättfärdiga demokratiska 

värderingar och föreställningar om önskvärda sociala och kulturella värden enligt McQuail 

(McQuail, 2010, s.163). De huvudsakliga kriterierna för det allmänna intresset för medierna 

är publiceringsfrihet, flera ägare, omfattande (nästan universell) räckvidd och mångfald av 

kanaler och former (McQuail, 2010, s.166). Därför kommer den normativa teorin att vara 

användbar i denna studie eftersom den kan förklara hur massmedierna bör agera när det 

gäller Qatarkrisen. 

4.2 Auktoritär teori 
Bland de fyra teorierna om pressens relation till samhället eller till regeringen har den 

auktoritära teorin varit mest genomgripande både historiskt och geografiskt. Teoretikerna 
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Fred S. Siebert, Theodore Peterson och Wilbur Schramm, författare till "Four Theories of the 

Press", konstaterade att det finns fyra press teorier, och en av dem är den auktoritära teorin, 

som har en stor roll i denna uppsats, särskilt när det gäller analysen av nyhetsartiklarna. 

Enligt den auktoritära teorin bör pressen vara under kontroll av regeringen eller andra 

auktoriteter för att säkerställa att informationen som publiceras är i linje med de 

övergripande målen för samhället eller regeringen. Denna teori betonar därför censur och 

begränsning av pressfriheten för att undvika spridning av information som kan anses skadlig 

för samhället eller regeringen. Den auktoritära teorin kan leda till att nyhetsrapporteringen 

blir partisk eller ensidig, och att alternativa åsikter eller perspektiv inte får komma fram. 

Denna teori har kritiserats för att underminera demokratiska värden som yttrandefrihet och 

öppenhet, och för att möjliggöra regeringars användning av propaganda för att forma och 

manipulera den allmänna opinionen. 

Siebert, Peterson och Schramm hävdar att den auktoritära teorin nästan automatiskt antas 

av de flesta länder på grund av tillväxten av teknologi inom massmedierna som påverkar 

friheten i berörda länder. Författarna menar att både samhället och teknologin utvecklades 

på ett tillfredsställande sätt för att möjliggöra produktionen av vad vi idag kallar massmedier 

för kommunikation. Denna tillväxt av teknologi inom massmedierna påverkar ofrånkomligen 

friheten i ett visst land. Författarna drar slutsatsen att de grundläggande principerna för 

auktoritärism är att ha kontroll över regeringssystemet och den statliga kontrollen av 

medierna (Siebert, Peterson & Schramm, 1963, s. 9–12). 

Filosofen Platon var den första som definierade idén om auktoritet. Hans filosofi byggde på 

tanken att en stat endast kan vara säker om den styrs av en myndighet som förverkligar det 

idealiska samhället genom att upprätthålla enighet kring politiska och kulturella mål. Detta 

skulle uppnås genom en rigorös kontroll över åsikter och diskussioner (Corlett, 2018, s. 138). 

Auktoritära regimer står ofta i konflikt med mediernas yttrandefrihet och individuella 

friheter. En auktoritär teori betonar lydnad inför makten, där regeringen har kontroll över 

alla kommunikationskanaler och massmedier (Siebert, Peterson och Schramm, 1963, s. 17–

20). Den grundläggande principen för auktoritär teori är att statliga organisationer har 

kontroll över massmedier. Vissa regeringar har fastställt grundläggande mål för medierna 

och försvarar sig genom en censurmyndighet (Gehlbach & Sonin, 2008). Det är viktigt att 

notera att auktoritär teori är starkt kritiserad på grund av dess brist på pressfrihet och 
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begränsning av yttrandefrihet. En auktoritär regering kan använda medierna som ett verktyg 

för att främja sin egen agenda, vilket kan leda till propaganda och bristande tillgång till 

sanningsenlig information för allmänheten. Detta beror på att statlig information kan 

distribueras på ett kontrollerat sätt, vilket kan leda till att säkerheten riskeras och orsaka 

nationella hot. 

Målet med att använda denna teori är att undersöka om regeringarna som finansierar och 

äger de två kanalerna, Al-Jazeera och Al-Arabiya, har agerat auktoritärt och om de har utövat 

kontroll över medierna i Qatarkrisen. I fallet med Qatarkrisen har flera länder, inklusive 

Saudiarabien, Förenade Arabemiraten och Egypten, anklagat Qatar för att finansiera 

terrorism och stödja extremistiska grupper. Dessa länder har genomfört en bojkott av Qatar 

och har också tagit till åtgärder för att censurera Qatars media. Till exempel stängde 

Saudiarabien och Förenade Arabemiraten flera qatariska TV-kanaler och blockerade 

tillgången till qatariska nyhetssajter på internet. Det är viktigt att granska huruvida 

regeringar i länder som Saudiarabien och Förenade Arabemiraten har utövat auktoritär 

kontroll över medierna och om de har agerat på ett sätt som strider mot principen om 

yttrandefrihet. En analys av Qatarkrisen ur detta perspektiv skulle kunna ge en djupare 

förståelse för hur auktoritära regimer använder massmedia som ett verktyg för att främja 

sina egna intressen och påverka den allmänna opinionen. 

4.3 Gestaltningsteori 

Gestaltningsteorin handlar om mediers möjlighet att gestalta verkligheten på ett specifikt 

sätt för att visa upp en viss sida eller en viss del av händelsen (Strömbäck, 2014, s. 115). 

Jesper Strömbäck är ordförande i journalistik och professor i politisk kommunikation vid 

Stockholms universitet. Hans forskning fokuserar på politisk kommunikation, politisk 

nyhetsjournalistik, politisk PR och marknadsföring samt opinionsbildning. Han skrev om 

gestaltningsteori i sin bok ”Makt, medier och samhälle: en introduktion till politisk 

kommunikation”. Strömbäck påpekar att gestaltningar är uttryck för specifika sätt att 

organisera information, och gestaltningar formas genom val av ord, fakta, perspektiv, källor 

och betoningar. Vidare tillägger Strömbäck att publiken förväntar sig att massmedier ska 

skildra sanningar och återspegla verkligheten för att ge en objektiv bild av verkligheten 

(Strömbäck, 2014, s. 113). 
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Gestaltningsteorin betonar att det är viktigare för media att visa en viss sida eller del av 

verkligheten, snarare än att visa den exakta verkligheten för människor. Detta görs genom 

att välja ut specifika idéer, känslor och värderingar för att påverka opinionen. Teorin hävdar 

att medierna har en stark påverkan på människors uppfattning om verkligheten genom att 

välja och organisera information på ett visst sätt. Genom att betona vissa perspektiv och 

välja specifika fakta och ord kan medierna skapa en bild av verkligheten som påverkar 

människors värderingar och åsikter. Det är viktigt att vara medveten om 

gestaltningseffekterna i medierna för att förstå hur de påverkar vår uppfattning om världen 

omkring oss (Strömbäck, 2014, s. 115). 

Strömbäck skriver att gestaltningarna ”tar sig uttryck i specifika sätt att organisera 

information och skapa sammanhang genom val av vinkel, fakta, attribut, källor och ord” 

(Strömbäck, 2014, s. 117). Strömbäck poängterar att massmedierna inte bara rapporterar 

om verkligheten, utan också rekonstruerar den genom sina val av vinklar, fakta, källor och 

ordval. Detta innebär att medierna inte är neutrala, utan snarare spelar en aktiv roll i att 

gestalta verkligheten på ett visst sätt som kan påverka människors uppfattning om politiska 

frågor och händelser (Strömbäck, 2014, s. 115). 

Det är viktigt att vara medveten om att nyhetsmedierna inte bara rapporterar objektivt om 

fakta, utan att de också har en aktiv roll i att gestalta en bild av verkligheten för sina tittare 

och läsare. Genom att välja vilka nyheter som rapporteras och hur de rapporteras kan 

medierna påverka vilka frågor som uppmärksammas och hur människor tänker och känner 

om dessa frågor (Strömbäck, 2014, s. 115). Politiker kan försöka påverka 

nyhetsrapporteringen genom att välja ut vissa händelser eller nyheter att rapportera om, 

genom att ge information till medierna på ett visst sätt, eller genom att använda sig av 

presskonferenser och intervjuer för att framföra sina åsikter och budskap på ett sätt som 

gynnar deras politiska agenda. Detta kan ses som ett sätt för politikerna att försöka påverka 

opinionen. Detta kan ske genom att välja ut vissa nyheter eller händelser att rapportera om 

och genom att ge information till medierna på ett visst sätt (McQuail, 2010 s. 381). 

Avvikelser kan förekomma vid kriser eller exceptionella händelser. Det är också sant att det 

kan finnas systematiska skillnader i nyhetsrapporteringen mellan olika platser på grund av 

kulturella och institutionella skillnader. Dessa skillnader kan påverka vilken typ av nyheter 

som anses viktiga och hur de rapporteras (McQuail, 2010, s. 384). 
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Syftet med denna undersökning är att, med hjälp av de tre teorierna, undersöka om de två 

kanalerna Al-Arabiya och Al-Jazeera har förmedlat information om krisen på ett objektivt och 

neutralt sätt, eller om de har utövat kontroll och påtryckningar över medierna i syfte att 

påtvinga vissa gestaltningar av verkligheten av Qatarkrisen. Detta kommer att ske genom en 

jämförelse mellan båda kanalernas nyhetsartiklar för att se om båda har gett en detaljerad 

bild av Qatarkrisen eller om de har reducerat bilden och förmedlat en bestämd begränsad 

kontext med begränsade detaljer för att påverka medborgarnas informationsflöde. 

I enlighet med gestaltningsteorin har massmedierna ansvar för att förmedla information på 

ett sätt som är både rättvist och balanserat. Denna teori belyser betydelsen av att använda 

olika metoder och tekniker för att skapa en trovärdig och rättvis bild av händelser och 

situationer som äger rum i samhället. Genom att förstå hur medierna gestaltar verkligheten 

kan vi få insikt i hur nyheter och information presenteras och tolkas av allmänheten. 

I analysen av nyhetsartiklar om Qatarkrisen kan gestaltningsteorin hjälpa till att belysa hur 

olika medier skildrar krisen och om deras presentation av fakta och information är objektiv 

och balanserad. Att använda denna teori kan bidra till att identifiera eventuella partiskheter, 

vinklingar eller brister i nyhetsrapporteringen kring krisen och ge en större förståelse för hur 

mediernas gestaltning av verkligheten påverkar allmänhetens uppfattning om händelserna. 

5. Material och metod 
Studien omfattar fem nyhetsartiklar från satellit-TV-kanalen Al-Arabiya's digitala plattform 

och fem nyhetsartiklar från satellit-TV-kanalen Al-Jazeera's motsvarighet. Dessa 

nyhetskanaler är bland de mest inflytelserika och populära i Mellanöstern när det gäller 

nyhetsrapportering. För att undersöka om Al-Arabiya och Al-Jazeera har meddelat 

information om Qatarkrisen på ett objektivt och neutralt sätt eller om de har utövat kontroll 

över meddelandet, kommer en innehållsanalys av de tio valda nyhetsartiklarna att 

genomföras. Innehållsanalysen kommer att använda kvantitativa metoder för att undersöka 

hur nyhetskanalerna presenterade information om Qatarkrisen 

Resultaten kommer sedan att sammanställas och analyseras för att utvärdera om det finns 

några skillnader mellan hur Al-Arabiya och Al-Jazeera rapporterade om Qatarkrisen. Dessa 

resultat kommer att hjälpa till att bedöma om nyhetskanalerna har utövat kontroll över sitt 

meddelande eller om de har rapporterat på ett objektivt och neutralt sätt. 
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5.1 Metod 
I den här uppsatsen använder jag en kvalitativ metod för att analysera nyhetsartiklar. En 

lingvistisk undersökning genomförs för att beskriva hur krisen återspeglas i språkbruket, och 

fokus ligger på hur informationen presenteras i nyhetsartiklarna. Eventuella skillnader 

mellan kanalernas rapportering noteras också. Forskningen baseras på både Al-Jazeera och 

Al-Arabiya som primära källor. Följande aspekter kommer att analyseras: Antal artiklar som 

rapporterar om Qatarkrisen från respektive nyhetskanal. 

Tidslängd för varje nyhetsartikel. 

• Antal källor som används i varje nyhetsartikel. 

• Tonen i varje nyhetsartikel (positiv, negativ eller neutral). 

• Språkbruket i varje nyhetsartikel (emotionellt eller neutralt). 

För att välja ut lämpliga nyhetsartiklar söker jag efter liknande artiklar med samma ämne, 

och fem nyhetsartiklar väljs ut som utgör det centrala materialet i uppsatsen. Först och 

främst vill jag poängtera att jag har valt ett begränsat händelsetema för att kunna använda 

korrekta och precisa nyhetsartiklar angående Qatarkrisen. Jag noterar bland annat vilka ord 

som används för att beskriva aktörer och händelser, samt hur de olika nyhetskanalerna 

väljer att betona olika aspekter av krisen, vilket benämns som koder. Vidare kan jag 

analysera de valda nyhetsartiklarna mer ingående genom kvalitativa metoder som 

innehållsanalys och tematisk analys. Uppsatsen bygger på en jämförelse av fem 

nyhetsartiklar från Al-Jazeera och fem nyhetsartiklar från Al-Arabiya."Dessa har valts under 

perioden 24 maj till 21 juni 2017 och innehåller följande koder: 

1- Hackerattack اق َ  .Ikhtiraq .اخ�تِ

2- Suveränitet ِسَ�ادَة. Siyada. 

3- Embargoحِصَار. Hisar. 

4- Terrorism إرهاب. Irhab. 

5- Embargo مقاطعة. muqata'ah. 

6-  Qatar طَر
َ
 .Qatar  .ق
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7- Emiren  مِ�ي
�
 .Amir .أ

8- Krav مَطَالِب.  Matalib. 

9- Dialog حِوَار. Hiwar. 

Varje nyhetsartikel innehåller en eller flera av dessa nio koder. De teorier jag valde att 

använda underlättade besvarandet av frågeställningarna om att analysera relationen mellan 

språk och politisk makt i det land som nyhetsartikeln stödjer. Detta i sin tur bidrog till en 

ökad förståelse för hur koden eller språkbruket avspeglades i krisen, samt varför varje kanal 

hade uttryckt sig på ett visst sätt. 

5.2 Innehållsanalys och temaanalys 
Jag har använt mig av en kvalitativ metod för att beskriva och tolka min forskningsfråga 

genom att analysera de valda artiklarna (Vaismorad et al, 2016, s. 100). För att genomföra 

temaanalysen har jag använt samma tillvägagångssätt som Virginia Braun och Victoria 

Clarke, som är specialiserade akademiker inom tematisk analys och kvalitativa metoder. År 

2006 publicerade Virginia Braun och Victoria Clarke en artikel som beskriver steg för steg hur 

man genomför en tematisk analys. Jag har använt tematisk analys som en grundläggande 

metod för min analys. Både innehållsanalys och tematisk analys syftar till att analysera 

material genom att dela upp texten i små innehållsenheter och analysera texterna 

(Vaismoradi et al, 2013, s. 400–402). Innehållsanalys är väl lämpad för att analysera de 

mångfacetterade, viktiga och känsliga fenomenen (Vaismoradi et al, 2013, s. 400). Tematisk 

analys går ut på att analysera data och få en fördjupad förståelse av texten (Lorelli et al., 

2017, s.2).  

Det är uppenbart att tematisk analys innefattar sökning efter och identifiering av 

gemensamma trådar som sträcker sig över texter (Vaismoradi et al., 2013, s. 400). Braun och 

Clarke (2006) definierar tematisk analys som: "En kvalitativ metod för att identifiera, 

analysera, rapportera och beskriva teman i ett insamlat datamaterial" (Braun & Clarke, 2006, 

s. 92). Det används vanligtvis på en uppsättning texter, till exempel nyheter. De tre forskarna 

Mojtaba Vaismoradi, Hannele Turunen och Terese Bondas skrev om innehållsanalys och 

tematisk analys i en artikel med titeln "Content analysis and thematic analysis: Implications 

for conducting a qualitative descriptive study" år 2013.  
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Definitionen av tematisk analys innebär att man fokuserar på specifika egenskaper i texten 

som ses som meddelanden till läsare (Riegert, 1998, s. 61). Forskaren granskar noggrant 

texter för att identifiera vanliga teman - ämnen, idéer och meningsmönster som upprepas 

flera gånger. Denna metod genomförs på ett induktivt sätt, vilket innebär att centrala 

händelser, såsom hackarattacken på statliga qatariska Qna enligt en okänd källa, påverkade 

vilka nyhetsartiklar som valdes för analys. Det bör också påpekas att det förekommer 

upprepning av ord eller meningar i en text, vilket kan sammanfalla med upphovsmannens 

attityd till texterna (Riegert, 1998, s. 62). 

Det är också viktigt att notera att innehållsanalys inte bara handlar om att identifiera vanliga 

teman, utan också om att tolka och dra slutsatser utifrån dem. Detta innebär att forskaren 

måste ha en djup förståelse för det sammanhang som texten presenteras i och den 

kulturella bakgrunden för att kunna tolka och analysera den på ett meningsfullt sätt 

(Vaismoradi et al., 2013, s. 402). Slutligen är det viktigt att påpeka att innehållsanalys kan 

användas på olika typer av texter, till exempel intervjuer, fokusgrupper, reklamtexter och 

sociala medier-inlägg (Krippendorff, 2012, s. 30). Innehållet i texten är det som är mest 

avgörande för att bedöma en händelse, snarare än antalet upprepningar av ord eller 

meningar. Vissa ord och begrepp kan dock vara nyckelord för själva nyhetsinslaget. Enligt 

Kristina Riegert är förekomsten av ett ord, en rad ord eller ett tema tillräckligt för att ha en 

stor betydelse i texten, även om det bara påträffas en gång (Riegert, 1998, s. 65). 

Tematisk analys innebär att man väljer en term eller ett ord från en text eller nyhetstexter 

för att analysera termen eller ordet som i sin tur bildar ett mönster. Därefter förändras 

termen över tiden (Riegert, 1998, s. 64). Fördelen med tematisk analys jämfört med 

innehållsanalys är att den är baserad på mindre kodningsenheter som ord eller meningar. 

Detta minskar risken för att förlora sammanhanget i kodningsprocessen (Riegert, 1998, s. 

65). I denna studie tillämpas tematisk analys på journalistiska teman som används i 

nyhetsrapportering under en konflikt. Varje nyhetsartikel innehåller en analys av 

källanvändningen baserad på attribut eller citat från alla källor som de hänvisar till. Syftet 

med denna tematiska analys är att identifiera de mest betydelsefulla eller pålitliga källorna i 

den aktuella konflikten och undersöka hur de används och citeras i nyhetsartiklarna. Detta 

kan ge insikt i hur medierna konstruerar narrativ kring konflikter och vilka rollkällor spelar i 

detta sammanhang. 
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I denna undersökning definieras kvalitativ innehållsanalys som en forskningsmetod för 

subjektiv tolkning av innehållet i nyheter genom en systematisk klassificeringsprocess för 

kodning (Hsieh & Shannon, 2005, s.1277). I kontexten används ord eller fraser för att 

beskriva konfliktparterna och deras handlingar. I journalistiskt språk är det svårt att 

specificera kriterierna för vad som definierar en "hotande" situation som en "kris" genom 

användningen av uttryck för att öka dramatiken. Med detta sagt finns det inga hårda och 

snabba regler för att avgöra detta (Riegert, 1998, s.77). Nyhetsrapportering kan påverka och 

förenkla politiken genom att skapa symboler och fångstfraser som är välkända inom 

världskulturens ramar. Genom dramatisering och personifiering kan nyhetsrapporteringen 

rama in konfliktparterna i ett positivt eller negativt ljus" (Riegert, 1998, s. 78). 

I en artikel av Kristina Boréus och Göran Bergström från 2018 beskrivs hur språk kan bidra till 

att skapa den politiska och sociala verkligheten. Innehållsanalys används inom både 

humaniora och samhällsvetenskap för att undersöka förhållandet mellan begrepp i en text, 

vilket kan leda till olika resultat, slutsatser, tolkningar och betydelser (Boréus & Bergström, 

2018, ss. 25–31). Analysmetoden fokuserar på det konnotativa språket i samband med 

skildringen av de viktigaste parterna i konflikterna (Riegert, 1998, s. 78). 

Det är viktigt att notera att tolkningen av ord i texter kan förändras över tid, vilket kan bero 

på läsarens bakgrund och sammanhang (Boréus & Bergström, 2018, ss. 23–26). För att 

utföra en innehållsanalys är det nödvändigt att kategorisera delar av textinnehållet. 

Betydelsen av ett ord kan indikera något utanför texten själv, vilket kan bero på 

terminologivariation eller förekomsten av liknande ord, uttryck och metaforer som används i 

olika texter (Boréus & Bergström, 2018, ss. 23–27). I min studie har jag avgränsat materialet 

och bestämt vilka viktiga delar som ska noteras i texterna. Genom denna process kunde jag 

konstruera fyra teman. Denna process underlättade avgränsningen av materialet och 

bestämmandet av vilka delar som är viktiga att notera i texterna enligt min studie. 

5.3 Avgränsningar  
Nyhetsartiklar från Al-Jazeera finns tillgängliga i arkiven på Al-Jazeeras webbplats, medan 

nyhetsartiklar från Al-Arabiya finns tillgängliga i statliga arkiv. Genom dessa två digitala 

plattformar kunde jag välja fem olika nyhetshändelser som behandlades av båda kanalerna 

under 2018. För att kunna avgöra vilka artiklar som behandlar de största och viktigaste 
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händelserna i krisen borde jag ha läst nyheterna dagligen. Eftersom detta inte var möjligt, 

har jag istället utgått från tre grundläggande kriterier för att välja ut artiklar: 

1. Artiklarna bör vara skrivna på arabiska av både Al-Arabiya och Al-Jazeera, eftersom 

denna uppsats handlar om nyheter som är skrivna på arabiska. På så sätt kan jag 

också jämföra likheter och skillnader mellan nyhetsartiklarna. 

2. Artiklarna bör ha samma huvudfokus och behandla samma händelse under de valda 

datumen, även om de valda texterna inte är identiska. 

3. Datum för publicering av nyheterna måste vara samma dag eller högst två dagar isär 

från varandra. På så sätt kan jag minimera risken för att välja nya nyheter och 

händelser om krisen. 

5.4 Urval 
Jag valde Al-Jazeera och Al-Arabiya eftersom de anses vara bland de mest populära 

nyhetskanalerna och är viktiga opinionsbildare i arabvärlden (Wessler & Adolphsen, 2008, s. 

441). Jag valde att undersöka nyheter som publicerades mellan den 24 maj och den 21 juli 

2017. Urvalsprocessen började med att undersöka Al-Jazeera och Al-Arabiya. Anledningen 

till att jag valde att jämföra dessa två kanaler var att de båda tillhör länderna som var 

involverade i krisen och båda ägs av sina respektive regeringar. Jag valde sedan de artiklar 

som jag ansåg vara de viktigaste gällande Qatarkrisen. Detta gjorde det lättare för mig att 

använda materialet för att skriva om krisen. Vid val av artiklar bestämde jag mig för att först 

och främst välja ut de koder som var tydligast relaterade till krisen i nyhetsartiklarna. 

Baserat på kodorden har du valt fem nyhetsartiklar som relaterar till Qatarkrisen. Artiklarna 

har publicerats på arabiska av både Al-Jazeera och Al-Arabiya och har samma huvudfokus på 

händelserna under de valda datumen. Du har också valt artiklar som publicerades samma 

dag eller högst två dagar isär från varandra. De valda artiklarna är: 

1. En nyhet från den 24 maj 2017 om en hackerattack på den statliga qatariska 

nyhetsbyrån Qna som anses ha varit startskottet för krisen (Reuters, 2017-07-07). 

2. En nyhet från den 23 juni 2017 om kravlistan som de fyra länderna ställde för att lösa 

krisen (Reuters, 2017-06-20). 
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3. En nyhet från den 5 juli 2017 om Qatars svar på kravlistan (Reuters, 2017-06-05). 

4. En nyhet från den 11 juli 2017 om att Qatar har skrivit under ett avtal för att 

bekämpa terrorism (Reuters, 2017-07-11). 

5. En nyhet från den 21 juli 2017 om Emirens tal om hur man kan lösa krisen (Reuters, 

2017-07-21). 

Jag ansåg att ordet "krav" var mest relaterat till krisen och genom att använda nio kodord 

kunde du välja nyhetsartiklar utan upprepning av händelser under en kort tidsperiod. Genom 

att använda kodorden kunde du också identifiera vilka nyheter som var mest relevanta för 

din studie och ge en tydligare bild av händelseförloppet i krisen mellan Qatar och de fyra 

länderna. 

5.4.1 Urvalsprocess 
Koder består av ord och fraser som används för att beskriva konfliktparter och deras 

hantering. Eftersom journalistiska texter i huvudsak består av ord, fångar nyckelord, 

symboler, nyckelfraser och metaforer publikens uppmärksamhet. Konnotativt språk 

inkluderar användningen av dramatiska eller känslomässigt laddade ord (Riegert, 1998, s. 

77). Dessa texter och koder i nyhetsartiklar reflekterar ofta statliga organisationers och 

officiella aktörers åsikter om konflikten, baserat på vad konfliktparterna säger och 

rapporterar. Det är viktigt att notera att språket som används i nyhetsartiklar kan påverka 

hur konflikten uppfattas av allmänheten, och därför är det viktigt att använda en kvalitativ 

innehållsanalys för att undersöka språkets egenskaper som kommunikation och kontextuell 

betydelse i texten (Hsieh & Shannon, 2005, s.1278). 

Syftet med innehållsanalysen är att systematiskt undersöka innehållet i texter eller annan 

kommunikation för att ge kunskap och förståelse för det fenomen som studeras. 

Innehållsanalysen används ofta inom forskning för att analysera och tolka olika aspekter av 

språklig kommunikation. Genom att systematiskt undersöka texter kan forskare få insikter 

om språkliga mönster och användning av koder, samt hur dessa kan påverka eller reflektera 

sociala, politiska eller kulturella fenomen (Downe-Wamboldt, 2009, s. 314). 

Virginia Braun och Victoria Clarke har förklarat hur man kan använda tematisk analys i sex 

steg. Jag följer deras steg för att kunna samla in och analysera min uppsats om Qatarkrisen 
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som började i maj 2017. Det första steget är att bli bekant med datamaterialet, vilket är 

viktigt för att få en grundlig översikt över all data innan jag börjar analysera enskilda och 

utvalda artiklar. Detta steg kallas för inledande dataanalys (Braun & Clarke, 2006, s.86). För 

att kunna bestämma vilka artiklar som skulle analyseras var det värdefullt att läsa och samla 

in alla nyhetsartiklar om Qatarkrisen samt göra initiala anteckningar. Då kunde jag avgöra 

vilka nyhetsartiklar som skulle behandlas i denna uppsats. Förberedelsefasen i 

innehållsanalys och fasen att bekanta sig med datamaterialet i tematisk analys är likvärdiga 

och sker genom att läsa avskrifterna av materialet flera gånger. Det andra steget kallas för 

kodning. I detta steg läste jag noggrant flera nyhetsartiklar och uteslöt de artiklar som inte 

handlar om själva krisen. Sedan markerade jag nyhetsartiklar som endast handlar om samma 

ämne och innehåller samma faktorer men motsvarar olika koder. Jag lyfte fram allt som 

sticker ut, är relevant och potentiellt intressant. 

Innehållsanalys tillämpas i tematisk analys för att generera initiala koder, definiera och 

namnge teman i texten (Braun & Clarke, 2006, s.86). Därefter granskar man och söker efter 

dessa teman. Varje kod beskriver idén eller känslan som uttrycks i den delen av texten 

(Braun & Clarke, 2006, s.86). Kodning innebär att markera delar av texten, vanligtvis fraser 

eller meningar, och forskaren kan sedan framhäva korta etiketter eller "koder" för att 

beskriva dess innehåll (Braun & Clarke, 2006, s.86). Alla texter kodades manuellt och 

bearbetades systematiskt för att all data i materialet skulle uppmärksammas. 

I det tredje steget söker man efter teman genom att samla koder som kan vara relevanta för 

varje potentiellt tema och samla all relevant data. Detta görs genom sortering, vilket innebär 

att varje kod grupperas efter dess innehåll. Sedan grupperas liknande koder tillsammans till 

teman (Braun & Clarke, 2006, s. 89).  

Fjärde steget är att granska teman. I detta steg väljer man ut de teman som fungerar i 

relation till kodorden och hela datamängden (Braun & Clarke, 2006, s. 91). Varje 

nyhetsartikel i denna studie fungerar som en källa i analysen. De valda texterna i 

nyhetsartiklarna baseras på citat. Varje nyhetsartikel innehåller också analyser av konnotativ 

språkanvändning och hur huvudparterna i varje konflikt kontextualiseras. Därefter kan man 

granska kodorden och se om de är användbara och korrekta representationer av data. 

Därefter kan man dela in nyhetsartiklarna i de fyra huvudtemana. 
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I det femte steget skapades den slutliga listan med teman. Därefter kunde jag exakt 

formulera varje tema, definiera och namnge underteman och övergripande teman för att 

hjälpa mig att förstå datan bättre. Den slutliga listan med teman bidrog också till att förfina 

detaljerna för varje tema och skapa tydliga definitioner och namn för varje tema (Braun & 

Clarke, 2006, s. 92). 

För att vara neutral i min studie valde jag att lägga särskild uppmärksamhet på rubriker och 

de två första styckena i varje nyhetsartikel, eftersom det är vanligt att dessa delar 

förekommer i tv-nyhetsbulletiner. Detta anses vara den bästa metoden när man vill jämföra 

information i liknande nyhetsartiklar (Barkho, 2019, s. 4). Rubrikerna undersöktes också ur 

ett språkligt perspektiv. 

Mitt fokus ligger på att undvika att upprepa artiklar som innehåller liknande händelser. 

Koderna förekommer huvudsakligen i nyhetsartiklarnas rubriker, vilka i sin tur är målet för 

analysen i denna uppsats och omfattar nio koder. 

Koderna i denna studie inkluderas i fyra teman som är relevanta för händelserna av koderna: 

Tema A: Qatar-krisen och dess orsaker. Tema B: Kravlistan. Tema C: Al-Jazeera och Al-

Arabiya använder specifika termer för att rapportera om krisen. Tema D: Lösningar på krisen. 

Jag valde dessa koder baserat på teman i de fem nyhetsartiklarna från Al-Jazeera och fem 

från Al-Arabiya. 

-Tema A handlar om Qatarkrisen och dess orsak 

Tema A innehåller tre koder:   

1- Qatar طَر
َ
 .Qatar  .ق

2- Emiren  مِ�ي
�
   .Amir .أ

3- Hackerattack اق َ  .Ikhtiraq .اخ�تِ

Al-Jazeera i 2017-05-24:  

Arabisk rubrik: ”  تَ�� 
ُ
ّ�ةِ، وَِ�سبَة نبَاءِ القَطَ��

َ
ةِ الأ

�
ال

�
اقُ وَ� َ مِ�ي اخ�تِ

َ
اذِبَةٍ لِلأ

�
�حَاتٍ ك ”. 

Översättning: ”Qatars nyhetsbyrå har hackats och utgett falska uttalanden av Emiren”. 

Al-Arabiya 2017-05-24:  
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Arabisk rubrik: ”ائِ�ل تُنَا جَّ�دَةٌ بِِ�ْ�َ
َ
ق

َ
ي عَدَاءِ إِيرَان وَعَ� ِ

 �ف
َ
مَة

�
 حِك

َ
طَر: �

َ
ُ ق مِ�ي

�
 .”أ

Översättning: ”Qatars Emir: Det finns ingen grund för fientlighet med Iran, och våra 

relationer med Israel är goda”. 

-Teman B handlar om kravlistan för att lösa krisen.  

1-krav مَطَالِب. Matalib.  

 

Al-Jazeera 2017-06-23: 

Arabisk rubrik: ”  تَ�شِفُ مَطَالِبَ 
ٌ
طَروَثِ�قَة

َ
دُوَلِ الحِصَار� مِن ق ”. 

Översättning: ”Ett dokument avslöjar embargoländernas krav på Qatar”. 

Al-Arabiya 2017-06-23: 

Arabisk rubrik:  طَر
َ
ع� مِن ق

ر�ــَ
َ
وَلِ الأ ائِمَةِ مَطَالِبِ الدُّ

َ
نُ ق

َ
إِع�  

Översättning: ”De fyra länderna publicerar sin kravlista på Qatar”. 

Teman C handlar om hur både nyhetskanalerna Al-Jazeera och Al-Arabiya hade använt 

specifika termer för att rapportera om krisen. 

Teman C innehåller fyra koder:  

1-Boycott مُقَاطَعَة. Muqata'ah. 

2-Embargoحِصَار. Hisar. 

3-Kris زمَة
�
 .Azma .أ

4-Terrorism إرهاب. Irhab.  

-Al-Jazeera 2017-06-23: 

Arabisk rubrik:” طَر
َ
 تَ�شِفُ مَطَالِبَ دُوَلِ الحِصَار� مِن ق

ٌ
 .”وَثِ�قَة

Översättning: ”Ett dokument avslöjar embargoländernas krav på Qatar”. 

-Al-Jazeera 2017-07-05: 

Arabisk rubrik: ” طَ 
َ
ٌّ وَمُقَاطَعَتُهَا مُستَمِرّةدُوَلُ الحِصَار: رَدُّ ق ي ر سَليبِ ”. 
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Översättning: ”Embargo länderna: Qatars svar är negativt och bojkotten fortsätter”. 

-Al-Arabiya 2017-07-05: 

Arabisk rubrik: ”يِّ مَضمُون
َ
ٌّ وََ�فْتَقِرُ لأِ ي طَر سَليبِ

َ
حَةِ الإِرهَاب: رَدُّ ق

َ
اف

�
 ”دُوَلُ مُ�

Översättning: ”stater som bekämpar terrorism: Qatars svar är negativt och saknar substans”. 

-Al-Arabiya 2017-07-11: 

Arabisk rubrik: ”حَةِ الإِرهَاب
َ
اف

�
بَاتِ مُ�

�
وّلُ مَن تَجَاوَبَ مَعَ مُتَطَل

�
طَر أ

َ
 .”تِ�لِرسُون: ق

Översättning: ” före detta amerikanske utrikesministern Rex Tillerson: Qatar var först med 

att möta kraven för att bekämpa terrorism”. 

-Teman D handlar om lösningar på krisen.  

Detta tema innehåller två koder:  

1-Dialog حِوَار. hiwar 

2-suveränitet  siyada . سَ�ادَة

Al-Jazeera 2017-07-22: 

Arabiska rubrik:  ”ءَات
َ

امِ السَ�ادَةِ وَدُونَ إِم� َ طِ اح�تِ َ طَر: الحِوَارُ ِ��ش
َ
ُ ق مِ�ي

�
 .”أ

Översättning: ”Emiren av Qatar: Dialogen sker under förutsättning att suveräniteten 

respekteras och utan påbud”. 

Al-Arabiya 2017-07-05:  

Arabisk rubrik: ” طَر: جَاهِزُونَ لِ 
َ
ُ ق مِ�ي

�
لِّ القَضَاَ�اأ

�
َ�ةِ ك لِ لِتَس�� وَصُّ لحِوَار� وَالتَّ ”. 

Översättning: ”Emiren av Qatar: Vi är redo att föra dialog och komma fram till 

överenskommelser i samtliga ärenden”. 

De övergripande kategorierna behandlar fyra olika teman som analyseras och präglas av 

kodning, vilka i sin tur kallas underteman (Riegert, 1998, s. 74). Underteman består av 

meningar som antingen konstruerats av flera satser och sammanfattar ett meddelande om 

händelsernas utveckling eller uttalanden från de ansvariga i Qatar samt de fyra länderna. 

Vidare kommer jag att sammanställa och analysera de utvalda extrakten i analysdelen. 

Därmed kommer analysen att innehålla relevanta svar på forskningsfrågan. 
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6. Analys 

Nyhetsflödet kännetecknas av unika egenskaper hos de två konkurrerande nyhetskanalerna. 

De publicerade nyheterna uttrycks på olika sätt, både i rubrikerna och i nyhetstexten. 

Rubriken på varje nyhetsartikel uttrycker den viktigaste informationen i nyhetsinnehållet, 

och enligt Dijk är det vanligt att rubrikerna uttrycker de viktigaste ämnena i texten (Dijk, 

1988, s. 53). Det är politiska intressen som styr och avgör hur nyheterna presenteras. Det 

finns några citat i nyhetsartiklarna som inte omfattas av de nio koderna. Trots detta är det 

viktigt att ta med vissa delar av texten för att kunna analysera nyhetsartiklarna på ett korrekt 

sätt. Jag kommer att placera varje citat i dess relevanta tema, även om citatet inte faller 

under någon av de nio koderna. På detta sätt kommer det att vara lättare för mig och för 

läsaren att genomföra analysen av texterna. 

6.1 Artikel 1. 2017-05-24 

Al-Arabiya: 

-Arabisk rubrik: ”ي عداء إيران وعلاقتنا ج�دة ب��ائ�ل
 .”أم�ي قطر: لا حكمة �ف

-Översättning: Qatars emir: ”Det finns ingen grund till Irans fientlighet, våra relationer med 

Israel är goda”.  

Al-Jazeera: 

-Arabisk rubrik:”  اق وكالة الأنباء القط��ة و�سبة ت��حات كاذبة للأم�ي  .”اخ�ت

-Översättning: ”Qatars nyhetsbyrå har hackats och falska uttalanden av emiren har utgetts”. 

Qatarkrisen började den 24 maj 2017. Vid detta tillfälle publicerades det nyheter om att 

Qatars nyhetsbyrå hade hackats, och falska uttalanden tillskrivna emiren publicerades på Al-

Jazeera. Al-Jazeera rapporterade att Qatars regering förnekade dessa anklagelser. I artikeln 

påpekas det att Qna, som är Qatars officiella regeringswebbplats, hade hackats av en okänd 

källa och att falska uttalanden hade tillskrivits emiren. Al-Jazeera förnekade att emiren 

Tamim bin Hamad hade hållit ett anförande vid en examensceremoni. Al-Arabiya 

publicerade däremot att emiren Tamim bin Hamad hade uttalat sig under den åttonde 

examensceremonin för värnpliktsrekryter vid det norra fältlägret. Emiren fördömde också 

anklagelserna som riktades mot Qatar, nämligen att de stöder terrorism. Teman A: 
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ف ” ي هو سلوك بعض لا �حق لأحد أن يتهمنا بالإرهاب لأنه صنف جماعة الإخوان المسلمني
إرهاب�ة, إن الخطر الحق��ت

ي سببت الإرهاب بتبنيها لنسخة متطرفة من الإسلام.  ”الحكومات اليت  

”Ingen har rätt att anklaga oss för terrorism, bara för att han klassificerade det muslimska 

brödraskapet som en terroristgrupp”.  

” ي هو سلوك 
ي سببت الإرهاب بتبنيها لنسخة متطرفة من الإسلام لا تمثل إن الخطر الحق��ت بعض الحكومات اليت

 ”حق�قته السمحة، ولم �ستطع مواجهته سوى ب�صدار تصن�فات تجرم كل �شاط عادل

”Den verkliga faran är beteendet hos vissa regeringar som orsakat terrorism genom att anta 

en extremistisk version av islam som inte representerar dess toleranta verklighet, de var 

oförmögna och kunde inte konfrontera den förutom genom att utfärda klassificeringar som 

kriminaliserar varje rättvis aktivitet.” (Al-Arabiya, 2017-05-24). 

I artikeln från Al-Arabiya har kanalen valt att publicera en viss del av händelsen i rubriken för 

att förmedla det budskap de ville ha fram. Informationen som betonades i Al-Arabiya's 

artikel baserades på de goda relationerna mellan Qatar, Iran och Israel. Rubriken 

sammanfattar nyhetstexten och inleds med emirens påstående att Qatars relationer med 

Israel är goda, samt att det inte finns någon grund till fientlighet med Iran. Al-Arabiya valde 

att inkludera alla detaljer i emirens uttalande, men nämnde inte att Qna's webbsida hade 

blivit hackad av en okänd källa och att falska uttalanden av emiren hade spridits. Al-Arabiya 

vill visa att Qatar inte ser några problem med att ha goda förhållanden med Iran och Israel, 

samt att deras stöd till Muslimska brödraskapet inte betraktas som något fel. 

Enligt auktoritär teori väljer sändaren en del av händelsen för att utforma den på ett sätt 

som framhäver deras budskap (Strömbäck, 2008, s. 86). I denna artikel har förmedlaren valt 

att representera en viss bild av händelsen. Al-Arabiya har följt den auktoritära teorin genom 

att sprida denna händelse. Det är tydligt att statliga organisationer har kontroll över 

massmedier, eftersom de har valt att publicera endast vissa delar av nyheten. Riegert har i 

sin studie förklarat att vissa länder kan censurera nyheter genom att hindra förmedling av 

viss eller all information i nyhetsartiklar (Riegert, 1998, s. 49). 

I jämförelse med Al-Arabiya, har Al-Jazeera valt en annan vinkel i sin artikel. De förnekar 

händelsen direkt och utan att nämna detaljer om uttalandet. Al-Jazeera har undvikit alla 

anklagelser som Al-Arabiya publicerade i artikeln och istället förklarat att kanalen har blivit 

hackad och att emirens uttalanden är falska. Al-Jazeera har valt en annan synvinkel i sin 
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artikel och förnekat händelsen på ett mer direkt sätt genom att förklara att de falska 

uttalandena är resultatet av en hackning. 

Enligt gestaltningsteorin har medierna möjlighet att gestalta verkligheten på ett specifikt sätt 

för att visa upp en viss sida eller en viss del av händelsen. Detta stämmer överens med den 

här nyheten: ingen av kanalerna var neutrala när de valde att publicera nyheten. Al-Arabiya 

ville visa att Qatar inte hade några problem med att stödja terrorism, medan Al-Jazeera inte 

nämnde något av emirens uttalande. Båda kanalerna publicerade nyheten enligt en 

synvinkel som är i linje med den finansierade statens intresse. Det är också värt att notera 

att det är vanligt att medier drivs av politiska intressen, vilket påverkar hur de presenterar 

nyheter och vilka aspekter de väljer att fokusera på. 

6.2 Artikel 2.  2017-06-23 
Al-Arabiya: 

Arabisk rubrik: ”إعلان قائمة مطالب الدول الأر�ــع من قطر”. 

Översättning: ”De fyra länderna publicerar sin kravlista för Qatar”. 

Al-Jazeera: 

Arabisk rubrik: “وث�قة تكشف مطالب دول الحصار من قطر”. 

Översättning: ”Ett dokument avslöjar embargoländernas krav på Qatar”. 

Enligt Al-Jazeera överlämnade Kuwait en lista med tretton krav från fyra länder – 

Saudiarabien, Bahrain, Förenade Arabemiraten och Egypten – till Qatar en månad efter 

början av Qatarkrisen. Al-Jazeera publicerade kravlistan som hade överlämnats till Qatar. 

Kraven inkluderade att Qatar skulle upphöra med sitt stöd för terrorism, avsluta 

diplomatiska förbindelser med Iran, avbryta allt militärt samarbete med Turkiet och stänga 

ner Al-Jazeera. Al-Jazeera rapporterade dock inte om anklagelserna från gulfstaterna om att 

Qatar hade läckt ut kravlistan. 

Teman B: 

ي إحدى دول الحصار تضمنت المطالب خفض التمث�ل ” 
ز" نقلا عن مصدر مسؤول �ف ته وكالة "رو��ت بحسب ما ��ش

”التجاري مع إيران. الدبلوما�ي مع إيران والاقتصارَ ع� التعاون   
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” Enligt vad som publicerades av Reuters nyhetsbyrån, från en ansvarig källa i ett av de 

embargoländerna, innefattar kraven att minska den diplomatiska representationen med Iran 

och att begränsa handelssamarbetet ”  

(Al-Jazeera, 2017-06-23).  

ز ل�نه طلب عدم ��ش اسمه. وقال إن الدول ”  ذكر مسؤول من إحدى الدول الع���ة الأر�ــع تفاص�ل عن المطالب لرو��ت

”مطلبا.  13أرسلت للدوحة قائمة �شمل   

”En ansvarig från ett av de fyra länderna nämnde detaljer om kraven till Reuters nyhetsbyrå, 

men han bad att inte bli namngiven. Han sa att länderna har skickat en lista med 13 krav till 

Doha” (Reuters, 2017-07-23). 

، أنور قرقاش، أعلن أن قطر ��ت المطالب الخل�ج�ة، وهذا �ع�ب عن عمق  ي
"وز�ر الدولة للشؤون الخارج�ة الإمارايت

ي مراهقة قط��ة معتادة"الأزمة، قائً� إن "���ب المطالب �س� لإفشال ال
وساطة �ف  

”Förenade Arabemiratens utrikesminister Anwar Gargash meddelade att Qatar ha läckte ut 

gulfstaternas kravlista och detta visade på krisens djup. Han beskrev läckaget som ett 

barnsligt beteende från Qatars sida och som syftade till att sabotera medlingsförsöken.” (Al-

Arabiya, 2017-06-23). 

Här presenteras två olika begrepp utifrån sändarens perspektiv som gäller tema C. Al-Jazeera 

anser att det rör sig om ett embargo, medan Al-Arabiya namnger fyra länder och menar att 

dessa inte har infört ett embargo mot Qatar. Gulfstaterna avser de sex länderna som ligger 

vid Persiska viken, nämligen Bahrain, Kuwait, Oman, Qatar, Saudiarabien och Förenade 

Arabemiraten. Embargoländerna hänvisar däremot specifikt till de fyra länderna som införde 

embargo mot Qatar 2017, nämligen Saudiarabien, Bahrain, Förenade Arabemiraten och 

Egypten. 

Artiklarna behandlar nästan samma innehåll, men kanalerna har valt olika ord för att 

presentera händelsen. Det innebär att olika uppfattningar skapas när man läser de två 

artiklarna. Den grundläggande idén är att den auktoritära teorin är mycket relevant här. Den 

betonar att nästan alla regeringar försöker påverka medieinnehållet (McCombs & Shaw, 

1972, s. 89–90). Vanligtvis är det de som äger eller styr medierna som försöker göra detta 

(Siebert, Peterson & Schramm, 1963, s. 9). Artikeln i Al-Arabiya angriper Qatar genom att 

hävda att det var Qatar som har läckt ut kravlistan för att hindra kuwaitisk medling. 
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6.3 Artikel 3. 2017-07-05 
Al-Arabiya: 

ي و�فتقر لأي مضمون"دول مكافحة الإرهاب: .”  رد قطر سليب -Arabisk rubrik   

-Översättning: ”Stater som bekämpar terrorism: Qatars svar är negativt och saknar 

substans”. 

Al-Jazeera: 

-Arabisk rubrik: “ي ومقاطعتها مستمرة  .”دول الحصار: رد قطر سليب

-Översättning: ”Embargoländerna: Qatars svar är negativt och bojkotten fortsätter”. 

Al-Arabiya namngav fyra länder, Saudiarabien, Förenade Arabemiraten, Bahrain och 

Egypten, som "Antiterrorismländer". Al-Jazeera kallar dem istället för "duwal al-ḥisār". 

Skillnaden i termanvändningen kan bero på de olika kanalernas perspektiv på Qatarkrisen. 

Det är viktigt att notera att båda kanalerna är direkt kopplade till statliga åsikter och politiska 

inriktningar och intressen (Mellorm, 2007, s.17–18). I denna artikel väljer Al-Arabiya att 

presentera "Antiterrorismländer" med termer som "antiterroriststaternas" syn på Qatars 

svar, där de hävdar att det var negativt och saknade substans. Al-Arabiya propagerar 

intensivt för idén att Qatar stöttar terrorism genom sina relationer med Iran. 

Teman A: 

ي العالم، فلا عجب أن تتعاون قطر مع إيران. أ�د وز�ر ” 
”الخارج�ة السعودي أن إيران �ي الرا�ي الأ��ب للإرهاب �ف  

”Den saudiska utrikesministern konstaterade att Iran är den största finanseringkällan av 

terrorism i världen. Därför är det inte konstigt att Qatar samarbetar med Iran” (Al-Arabiya 

2017-07-05). 

Teman C och tema A: 

ي تحا� قطر إن رد الدوحة”  ف تعد�ل الدوحة  قالت الدول اليت ، وأ�دت أن المقاطعة مستمرة إ� حني ي ع� مطالبها سليب

 س�اساتها"

“Länderna som har infört ett embargo mot Qatar har uttalat att Dohas svar på deras krav är 

negativt, och de har bekräftat att bojkotten kommer att fortsätta tills Doha rättar sin 

politik.” 
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Al-Jazeera (2017-07-05) 

Teman C:  

Al-Arabiya citerade utrikesministern i Förenade Arabemiraten: 

 "أن قطر لا تهتم بأشقائها بقدر ما تهتم بالإرهاب والتطرف".

 "Qatar bryr sig inte om sina bröder lika mycket som terrorism och extremism" (Al-Arabiya 

2017-07-05). 

Al-Jazeera har undvikit att publicera ordet terrorism och har i stället valt andra delar av 

uttalandet.  

Al-Arabiya publicerade i samma artikel Bahrains utrikesministerstal:  

Teman C: 

هم منظمة إرهاب�ة".                              وا بدولنا وع� هذا الأساس نعت�ب وا بم�، وأ�ف ف أ�ف  "الإخوان المسلمني

"Muslimska brödraskapet har skadat Egypten och de har skadat våra länder, och på grund av 

detta har vi valt att betrakta dem som en terroristorganisation" (Al-Arabiya 2017-07-05). 

Al-Arabiya påstår flera gånger att Qatar stöder terrorism på grund av sitt diplomatiska och 

militära stöd till det muslimska brödraskapet i Egypten (Lund, 2013, s. 20–25; Khatib, 2014, s. 

3). Det är ett kontroversiellt och politiskt laddat påstående, och jag kan inte bedöma dess 

sanningshalt. Muslimska brödraskapet är en islamistisk rörelse som har varit aktiv i många 

länder, inklusive Egypten, och har stött på kontroverser för sin roll i politik och samhälle. 

Vissa regeringar, som Egypten, har klassificerat dem som en terroristorganisation, medan 

andra länder inte gör det. Det är viktigt att notera att olika regeringar har olika politiska 

agendor och att deras bedömningar av organisationer och rörelser kan vara föremål för 

debatt och kritik. 

Gestaltningsteorin i massmedia handlar om hur nyheter och information presenteras i 

medierna. Teorin utgår från att nyheterna aldrig är en exakt återgivning av verkligheten, 

utan att de istället är rekonstruktioner och gestaltningar av den (Strömbäck, 2014, s. 114–

115). Det innebär att medierna väljer vilka aspekter av en händelse som de vill fokusera på, 

vilket kan påverka läsarens eller tittarens uppfattning av händelsen. Det är viktigt att notera 

att påståendet att Iran är den största finansieringskällan av terrorism i världen inte är helt 
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vedertaget eller bevisat. Det finns olika åsikter och uppfattningar om detta, och det kan vara 

en politisk fråga med olika intressen och perspektiv. Dessutom är det inte nödvändigtvis en 

slutsats att dra att Qatar samarbetar med Iran på grund av denna påstådda finansiering av 

terrorism. Det finns många faktorer och dimensioner som påverkar och avgör relationen 

mellan länder. ”Gestaltningsteorin bygger sålunda på två observationer. Den första är att 

nyheternas bild av någon aspekt av verkligheten aldrig är densamma som den aspekt av 

verkligheten som nyheterna handlar om. Medierna beskriver inte verkligheten; medierna 

(re)konstruerar och gestaltar verkligheten” (Strömbäck, 2014, s. 115Båda kanalerna valde 

specifika aspekter vid utformningen av sina artiklar, vilket ledde till stora skillnader i 

texterna. Al-Arabiya upprepar flera gånger i sin artikel att Qatar stödjer terrorism, medan Al-

Jazeera inte nämner detta utan väljer att fokusera på andra delar av nyheten eller uttrycka 

sig annorlunda. Uttalandet från Bahrains utrikesminister förkortas också i Al-Jazeera, och 

nämner inte skadan som Qatar anses ha orsakat i Egypten. Gestaltningsteorins 

grundläggande idé är att endast visa en sida eller del av en händelse (Strömbäck, 2014, s. 

115. Al-Jazeera har också valt att nämna "embargoländernas" åsikt om Qatars svar samt att 

bojkotten fortsätter i sin artikel. Trots att alla läsare är medvetna om att bojkotten 

fortsätter, väljer Al-Jazeera att upprepa denna mening i artikeln för att ge krisen mer värde 

och uppmärksamhet. Nyheten fokuserar på idéer, känslor och värderingar i syfte att påverka 

opinionen, enligt gestaltningsteorin (Strömbäck, 2014, s. 115). 

 6.4 Artikel 4. 2017-07-11. 

Al-Arabiya: 

-Arabisk rubrik: ”ت�لرسون: ندعم الوساطة ال���ت�ة لحل أزمة قطر”. 

-Översättning: ” Rex Tillerson: Vi stöder den kuwaitiska medling för att lösa Qatarkrisen”. 

Al-Jazeera: 

-Arabisk rubrik: ”ت�لرسون: قطر أول من تجاوب مع متطلبات مكافحة الإرهاب”. 

-Översättning: ” Rex Tillerson: Qatar var först med att möta kraven för att bekämpa 

terrorism”. 

Både Al-Arabiya och Al-Jazeera rapporterar nyheter utifrån sina respektive regeringars 

åsikter och intressen. Den primära nyheten som båda kanalerna rapporterar om är att Qatar 
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och Förenta staterna har ingått en överenskommelse för att bekämpa terrorism och dess 

finansiering. Enligt Al-Jazeera är Qatar det första landet som har undertecknat ett 

verkställande program gemensamt med USA för att bekämpa finansiering av terrorism. 

Qatars utrikesminister har bekräftat att undertecknandet av programmet har skett inom 

ramen för ett kontinuerligt bilateralt samarbete. Rex Tillerson har också påpekat att detta 

verkställande program inte är relaterat till den senaste krisen och blockaden som införts mot 

Qatar, och att Qatar har åtagit sig att följa alla bestämmelser i Riyad-avtalet från 2013. Al-

Arabiya har rapporterat att det verkställande program som Qatar har undertecknat med USA 

liknar Riyad-avtalet från 2013.  

Tema A och tema C: 

De nämner också att utrikesministern anser att: 

"اعت�ب وز�ر خارج�ة قطر ان اتفاق�ة مكافحة الإرهاب لا علاقة لها بالأزمة القائمة مع الدول الأر�ــع، السعود�ة والإمارات 

”والبح��ن وم�.   

"Qatars utrikesminister tillkännagav att antiterrorismavtalet inte är relaterat till den senaste 

krisen med de fyra länderna, Saudiarabien, Förenade Arabemiraten, Bahrain och Egypten" 

(Al-Arabiya 2017-07-11). 

Utrikesministern påpekade också att de fyra länderna som har infört embargo mot Qatar 

alltid har anklagat Qatar för att finansiera terrorism. 

Tema A och tema C:  

ي "واليوم دولة قطر أول من يوقع ع� برنامج تنف�ذي مع الولا�ات المتحدة, لمكافحة تم��ل الارهاب. و 
دول ندعوا با�ت

ي المستقبل. 
”الحصار للانضمام إلينا �ف  

”Idag blev Qatar det första land som undertecknade ett verkställande program med USA för 

att bekämpa finansieringen av terrorism, och vi bjuder in resten av de embargoländerna att 

gå med oss i framtiden” (Al-Jazeera 2017-07-11).    

När denna händelse inträffade fick Qatars regering chansen att försvara sig mot 

anklagelserna om att de stödde terrorism, som de fyra länderna hade riktat mot dem. Det är 

sannolikt att Qatar använde denna nyhet för att förneka anklagelsen om att de läckte ut 

kravlistan, samtidigt som de själva anklagade de fyra länderna för att ha läckt ut kravlistan 
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för att minska Kuwaits medlingsinsatser. Detta är också ett exempel på hur regeringar väljer 

vilka delar av nyheter som ska publiceras i medierna. 

Enligt den auktoritära teorin, som framhålls av Siebert, Peterson och Schramm (1963, s.3), 

försöker alla regeringar påverka medieinnehållet på något sätt. Al-Arabiya valde att inte 

inkludera hela uttalandet från Qatars utrikesminister om att andra länder var välkomna att 

delta i avtalet för att bekämpa terrorism. Genom att översätta det språkliga innehållet i 

artiklarna från Al-Jazeera kan man dra slutsatsen att Qatars regering använde denna nyhet 

för att försvara sig mot anklagelserna om terrorismstöd, och att Al-Jazeera har en viss 

partiskhet gentemot Qatars regering. Detta visar på hur regeringar kan välja att framhäva 

vissa aspekter av en nyhet och förbise andra för att gynna deras egen agenda. 

6.5 Artikel 5. 2017-07-21 
Al-Arabiya: 

-Arabisk rubrik: ”أم�ي قطر: جاهزون للحوار والتوصل لتس��ة كل القضا�ا”. 

-Översättning: ”Emiren av Qatar: Vi är redo att föra dialog och komma fram till 

överenskommelser i samtliga ärenden”. 

Al-Jazeera: 

-Arabisk rubrik: ”ام الس�ادة ودون إملاءات ط اح�ت  .”أم�ي قطر: الحوار ��ش

-Översättning: ”Emiren av Qatar: Dialogen sker under förutsättning att suveräniteten 

respekteras och utan påbud”. 

Emiren av Qatar uttryckte sin vilja att delta i dialog och nå en överenskommelse med de 

länder som har infört en blockad mot Qatar. Han betonade vikten av att respektera 

suveräniteten och att hitta en lösning baserad på jämlikhet och respekt. Emiren poängterade 

också att Qatar var redo att stärka samarbetet med andra länder i regionen för att främja 

stabilitet och säkerhet. 

Enligt Al-Arabiya hävdade emiren att Qatar var redo att delta i dialog och nå en 

överenskommelse om alla ärenden som rör kontroverser med Gulf-länderna. Bojkotten av 

Qatar var en följd av kontroverser kring landets utrikespolitik. Emiren betonade att det var 
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viktigt att se till att sådant beteende inte upprepas i framtiden, oavsett hur den nuvarande 

krisen lösas. 

Enligt Al-Jazeera påstod emiren att lösningen var baserad på två principer: 

1. Den första och viktigaste principen var att dialogen skulle ske under förutsättning att 

suveräniteten var fri från påbud och skulle respekteras. 

2. Oavsett lösning måste det vara ett ömsesidigt åtagande och en gemensam skyldighet 

som var bindande för alla. 

Enligt artikeln påstår emiren: 

Teman D: 

ي بعض القضا�ا ل�ن قطر لا تحاول فرض رأيها ع� أحد. ” 
ف دول مجلس التعاون �ف ”أن هناك خلافات بني  

" Det finns oenigheter bland Gulf-länderna gällande vissa frågor, men Qatar försöker inte 

påtvinga sina åsikter på någon " (Al-Jazeera, 2017-07-21). 

Det var värdefullt att få en helhetsbild av emirens tal. Men båda kanalerna har minskat ner 

på det uttalande som emiren gjorde, vilket kan leda till en minskad förståelse från publiken. 

Teman D: 

Al-Jazeera har betonat att emiren har sagt: 

ام الس�ادة والابتعاد عن الإملاء. ”  ”بلادە مستعدة لحل �قوم ع� مبدأ اح�ت  

”sitt land kommer inte acceptera några lösningar med påbud eller kränkningar av vår 

suveränitet " (Al-Arabiya, 2017-07-21). 

Al-Jazeera vill visa hur Qatars regering ser på krisen samt vilken strategi Qatar är villigt att 

genomföra för att lösa den. Strategin innebär att dialogen ska ske under förutsättningen att 

suveräniteten respekteras och att påbud utesluts. Oavsett vilken lösning som hittas måste 

den vara ömsesidigt åtagande och en gemensam skyldighet som är bindande för alla. Al-

Jazeera verkar vilja ge en mer detaljerad bild av Qatars strategi för att lösa krisen och vad 

som krävs för att återställa relationerna med de andra Gulf-länderna. De betonar också 

vikten av suveränitet och att hitta en ömsesidig lösning som alla parter kan enas om. 
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7. Diskussion och slutsats 

I denna del kommer jag att diskutera och dra slutsatser från resultaten av undersökningen. 

Studiens utgångspunkt var att undersöka om det finns politisk påverkan på formuleringen av 

nyhetsinnehåll och nyhetstexter. Det är tydligt att politiker och regeringar kan manipulera 

nyhetsartiklarnas innehåll för att tjäna sitt eget intresse, vilket i sin tur leder till att kanalerna 

inte längre kan anses vara neutrala. Detta kan i sin tur ifrågasätta kanalernas trovärdighet. 

Jag har valt att genomföra en innehållsanalys för att undersöka om det finns skillnader i 

rapporteringen mellan nyhetsartiklar som handlar om Qatarkrisen, och för att bedöma om 

kanalerna Al-Arabiya och Al-Jazeera har varit neutrala i sin rapportering. 

Besvarande av frågeställningar: 

1. Vilka språkliga skillnader finns det i rapporteringen om Qatar-krisen i de två satellit-

TV-kanalerna Al-Jazeera och Al-Arabiya? 

Jag ville få en djupare förståelse av skillnaderna mellan nyhetsartiklarna eftersom vissa delar 

av texten anses vara viktigare än andra. Genom noggrann läsning av textens olika delar 

kunde jag analysera och identifiera skillnader i kontext, ordval och termer. Även om det finns 

vissa likheter i termer och inramning av nyheter, så finns det ändå stora skillnader i 

innehållet mellan de två kanalerna, trots att de rapporterar om samma händelse. Dessa 

skillnader kan bero på olika nationella prioriteringar. Detta kan tolkas som att båda 

kanalerna inte är neutrala i sin rapportering om Qatar-krisen, utan snarare påverkas av 

politiska och nationella intressen som finns i bakgrunden. 

I den första artikeln, som handlar om emirens uttalanden, har Al-Arabiya exempelvis 

publicerat själva uttalandet utan att tillägga upplysningar kring falska uttalanden, vilket Al-

Jazeera hävdade. Al-Jazeera menade dessutom att den statliga qatariska nyhetsbyrån Qna 

hade hackats och att det var då de falska uttalandena av emiren hade givits, men Al-Arabiya 

har inte nämnt detta heller. Ett annat exempel på skillnader i textinnehållet finns i den tredje 

artikeln, som handlar om Qatars negativa svar. Al-Arabiya påstod att den egyptiska 

utrikesministern i ett meddelande hävdade att de inte kan "förlåta sabotaget som Qatar har 

orsakat". Enligt Al-Jazeera uttryckte dock den egyptiska utrikesministern att de vidtagit 

åtgärder mot Qatar på grund av dess fortsatta inblandning i de arabiska staternas interna 

angelägenheter (Al-Jazeera, 2017-07-05). 
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Båda kanalerna utgår från samma idé, nämligen att Qatar är inblandat i interna 

angelägenheter i andra arabiska stater. I Al-Arabiya's artikel finns en video där de fyra 

utrikesministrarna uttalar sig, och den egyptiska utrikesministern säger samma sak som det 

som finns skrivet på Al-Jazeeras plattform. Men Al-Arabiya valde att fokusera på Qatars 

inblandning och den skada som den orsakat. En viktig aspekt i nyheten är att Al-Jazeera 

kallade denna kris för "embargo", medan utrikesministrarna själva säger att det är en 

ekonomisk och politisk bojkott i videouttalanden på Al-Arabiya. Artikeln innehåller också 

exempelvis ett citat från Förenade Arabemiratens utrikesminister. Al-Arabiya publicerade att 

han sa: ”Qatar bryr sig inte om sina bröder lika mycket som terrorism och extremism”. Al-

Jazeera publicerade att han sa: ”Qatar har en hobby, och det är att göra människor ledsna”. 

Det är en stor skillnad mellan de båda meningarna. Skillnaderna passar väl in i både 

gestaltningsteorin och auktoritära teorin. Gestaltningsteorin betonar att nyheter är en 

produkt av källans val av ord, fakta och perspektiv, vilket kan användas för att skapa en viss 

bild av händelserna eller för att stödja en viss agenda. Således är det viktigt att vara 

medveten om vilken källa man tar information ifrån och att kritiskt granska rapporteringen 

för att förstå alla sidor av en historia. Auktoritära teorin betonar att regeringar vill ha 

kontroll över medierna för att kunna påverka allmänhetens uppfattning och stärka sin egen 

makt. Detta kan leda till att medierna rapporterar ensidigt eller censurerar information som 

inte stämmer överens med regeringens åsikter. En fri och oberoende press är avgörande för 

att säkerställa att nyheter rapporteras på ett objektivt och balanserat sätt och för att ge 

allmänheten en bredare bild av verkligheten. 

2-Vad i rapporteringen talar för att Al-Jazeera och Al-Arabiya antingen har varit neutrala eller 

blivit påverkade av sina respektive regerings politiska inställning i rapporteringen om Qatar 

Krisen? 

Det är viktigt att notera att det kan vara svårt att hitta helt neutral rapportering i politiskt 

känsliga ämnen eftersom media ofta påverkas av politiska och ekonomiska intressen. Vidare 

är det också viktigt att undvika att generalisera eller stigmatisera och att en enskild händelse 

inte bör definiera en hel region eller ett land. I min analys av Qatarkrisen drog jag slutsatsen 

att medierna inte har varit neutrala i sin rapportering och att respektive regering eller 

myndigheter har påverkat dessa. Både Al-Arabiya och Al-Jazeera har en viktig roll i valet av 

material som publiceras, och nyhetsrapporteringen påverkas av respektive regerings 
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inställning till krisen och konflikten mellan dem. Även om båda sidor anser sig vara offer och 

har rätt till suveränitet, utmålas de oftast som både ansvariga och påverkade. Dessutom har 

de fyra länderna påverkats negativt av terrorismen som Qatar anklagas för att ha orsakat. 

Qatar drabbas av denna kris för att, som emiren nämner i sitt tal, ”det visade sig att 

uppvigling kampanjen var planerad i förväg” samt att Qatar bekämpar terrorismen 

obevekligt och utan kompromisslösningar. ”Qatar fortsätter att bekämpa terrorismen 

obevekligt” (Al-Jazeera 2017-07-21). Massmediernas rapportering om Qatarkrisen (som 

började 2017) skiljde sig åt mellan olika länder, särskilt bland de länder som var direkt 

involverade. Det är viktigt att notera att massmedia ofta påverkas av politiska inriktningar 

och agendor i de länder där de verkar, vilket kan leda till att rapporteringen om en viss 

händelse blir snedvriden eller partisk (Riegert, 1998, s. 265). 

Trots den allmänna likheten i uppmärksamheten kring Qatarkrisen fanns det kontextuella 

skillnader mellan nyhetskanalerna Al-Jazeera och Al-Arabiya, som gav olika övergripande 

täckning i sina första nyhetssändningar. De största skillnaderna mellan de två ländernas tv-

täckning återfinns i prioritetsindikatorerna, rubrikerna och nyhetssammandragen (Riegert, 

1998, s. 267). Al-Jazeeras rubrik var ”Qatars nyhetsbyrå har hackats och utgett falska 

anklagelser” medan Al-Arabiyas rubrik var ”Qatars Emir: Det finns ingen grund för fientlighet 

med Iran och våra relationer med Israel är goda.” Al-Jazeera lade stor vikt vid att förneka alla 

uttalanden av emiren, medan Al-Arabiya fokuserade mer på hackerattacken och det faktum 

att QNA publicerade dessa uttalanden. Det är viktigt att inte bara publicera uttalandena utan 

också nämna att de faktiskt är falska. 

Denna jämförelse visar att rubrikerna uppvisade skillnader i innehållet i nyhetsartiklarna. 

Orsaken till dessa skillnader kan vara anklagelserna om att Qatar stöder terrorism och den 

politiska historien mellan länderna, till exempel den tidigare krisen mellan Qatar och Gulf-

länderna som ägde rum 2014 (BBC, 2017-06-11). Dessa skillnader i rapporteringen 

återspeglar hur massmedia kan påverkas av nationella och politiska intressen, vilket kan leda 

till snedvriden eller partisk rapportering. Det är viktigt att vara medveten om dessa 

potentiella partiska aspekter i rapporteringen och söka flera informationskällor för att få en 

mer komplett och balanserad bild av situationen. Genom att göra det kan man bättre förstå 

hur massmedia kan reflektera olika politiska inriktningar och hur dessa inriktningar påverkar 

rapporteringen om en kris. 
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 Det är tydligt att det fanns flera skillnader än likheter i ord och uttryck som användes av Al-

Jazeera och Al-Arabiya i deras nyhetstexter om Qatarkrisen. Dessa skillnader är mycket 

tydliga när båda kanalerna beskriver den första händelsen: 

1. Al-Jazeera rapporterade i sitt första nyhetsinslag att falska uttalanden medvetet hade 

spridits. Vidare beskrev Al-Jazeera de fyra länderna som "embargoländerna" (avtal av 

al-ḥṣār). 

2. Al-Arabiya, å andra sidan, presenterade helt annan information i sitt första 

nyhetsinslag. Al-Arabiya publicerade enbart de uttalanden som tillskrevs emiren, 

såsom att det inte finns någon anledning att ha en fientlig hållning gentemot Iran och 

att Qatars relationer med Israel är goda. 

Dessa skillnader kan indikera på en form av presskontroll från myndigheterna, som jag 

nämnde tidigare. Likheterna som noterades i rubrikerna på nyhetsartiklarna är kopplade till 

vad som har kallats "huvudhändelser" (BBC, 2017). Det är inte ovanligt att massmedia 

påverkas av politiska inriktningar och nationella intressen, vilket kan leda till snedvriden eller 

partisk rapportering. En annan skillnad som uppstod på grund av de motstridiga intressena 

mellan de inblandade aktörerna framkom i Al-Arabiyas rapportering, som hävdade att de 

fyra länderna (Saudiarabien, Förenade Arabemiraten, Bahrain och Egypten) anklagade Qatar 

för att ha läckt deras kravlista. Denna anklagelse ledde till en eskalering där de fyra länderna 

införde en handelsblockad och en politisk blockad mot Qatar samt motarbetade Kuwaits 

försök att medla i konflikten.  

Al-Arabiya tenderar att framhäva att Qatar stöder terrorism, men i den tredje nyhetsartikeln 

beskrev Al-Arabiya de fyra länderna som stater som bekämpar terrorism, medan Al-Jazeera-

nyhetskanalen insisterade på att framställa Qatar som ett land under blockad. Det är därför 

Al-Jazeera kallade de fyra länderna "embargoländerna". Genom detta förnekade Al-Jazeera 

anklagelsen om att Qatar stöder terrorism och framhävde istället att de fyra länderna 

bedriver ett embargo mot Qatar. 

I den fjärde nyhetsartikeln nämnde Al-Jazeera att före detta amerikanske utrikesministern 

Rex Tillerson stödde kuwaitisk medling för att lösa Qatarkrisen. Al-Jazeera påpekade att 

Qatar var först med att uppfylla kraven för "bekämpande av terrorism". Genom att framhäva 

denna punkt skickar Al-Jazeera ett budskap där de hävdar att Qatar är det första landet som 
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står upp mot terrorismen. Vissa ord kan spela en viktig roll när en kanal vill rapportera om en 

viss händelse. Uttrycket "bekämpar terrorism" spelar en stor roll i textens innehåll, det vill 

säga att denna mening fungerar som en nyckel för hela texten. Genom att använda detta 

uttryck vill Al-Jazeera visa att alla anklagelser om att Qatar stöder terrorismen är falska. 

Samtidigt gäller samma sak för den femte nyhetsartikeln. Al-Jazeera bekräftade att Qatars 

emir var redo för dialog på villkor att suveräniteten respekterades och att kravlistan 

förkastades. Å andra sidan var Al-Arabiya mer begränsad i sin rubrik och undvek att nämna 

de viktiga kraven enligt emiren: "villkor att suveräniteten respekteras men kraven avfärdas”. 

Al-Arabiya rapporterade istället: "Emiren av Qatar påstår att de är redo att föra dialog och 

komma fram till överenskommelser i samtliga ärenden". 

Enligt auktoritär teori (Siebert, Peterson & Schramm, 1963, s. 9) måste medierna förbli 

underordnade myndigheterna, vilket innebär att medierna ofta påverkas av regeringens 

åsikter och politik i auktoritära länder. I detta fall kontrollerar Saudiarabien nyhetsbyrån Al-

Arabiya, vilket kan ha påverkat hur de rapporterade om Qatarkrisen. Al-Arabiya publicerade 

inte något om anklagelserna kring den hackade webbsidan som enligt Al-Jazeera hade 

publicerat falsk information om emiren. Detta kan tyda på att Al-Arabiya var mer försiktig 

med att rapportera om händelsen på grund av Saudiarabiens politiska inriktning och 

intressen. 

Det finns en risk att människor har fullständigt förtroende för massmedier, vilket kan leda till 

att auktoritära regeringar får möjlighet att manipulera media och få större kontroll över den 

(Gunther & Mughan, 2000, s. 404). Nyheterna tenderar att gynna en sida beroende på vad 

massmediet representerar, enligt gestaltningsteorin, genom att gestalta verkligheten på ett 

visst sätt. Detta görs för att kunna visa en viss sida eller en viss del av händelsen. I exemplet 

med de fyra länderna anklagas Qatar för att stödja terrorism och extremism. 

Saudiarabiens utrikesminister påpekade att "Iran är den största sponsorn av terrorism i 

världen, så det är inte konstigt att Qatar samarbetar med Iran". Bahrains utrikesminister sa: 

"Det muslimska brödraskapet har skadat Egypten och de har skadat våra länder. På grund av 

detta anser vi dem som en terroristorganisation." Samtidigt kommenterade Qatar i Al-

Jazeera: "Ingen har rätt att anklaga oss för terrorism, eftersom de fyra länderna 

klassificerade det muslimska brödraskapet som en terroristgrupp" (Al-Arabiya, 2017-05-24). 
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Ett annat exempel på gestaltningar framträder i specifika ord där en stat uttrycker det som 

passar regeringens åsikt. Denna kris betraktas som ett embargo enligt Al-Jazeera, medan Al-

Arabiya menar att det är en bojkott. Al-Jazeera hänvisar till att det är ett embargo på grund 

av "Saudiarabiens, Förenade Arabemiratens och Bahrains beslut att stänga sina gränser och 

luftrum i samband med att avbryta de diplomatiska banden" (Al-Jazeera, 2020). Al-Arabiya 

hänvisar till att Qatarkrisen är en bojkott eftersom de fyra länderna har en suverän rätt att 

avstå från samarbeten med andra länder. Även om dessa länder har brutit diplomatiska 

band och stängt gränserna för Qatar och dess medborgare kan de inte hindra Qatar från att 

importera varor från andra länder. 

Slutsatsen jag drar från innehållsanalysstudien är att kanalerna har utgått från sina 

respektive regeringars perspektiv, vilket har resulterat i att de inte är neutrala. Som tidigare 

nämnt kan vissa ord i nyheter symbolisera olika betydelser och antydningar till politiska 

riktningar (Barkho, 2011, s. 66–67). Al-Arabiya och Al-Jazeera återspeglar sina regeringars 

synvinklar, men min slutsats innebär inte att detta gäller alla nyheter. Min undersökning 

avser endast fem artiklar och ämnet är mycket brett. Det finns många nyheter som 

presenterar krisen fram till idag, och det är möjligt att andra nyheter kan vara neutrala. 

Dessutom presenteras flera frågor i dessa kanaler. Jag kan heller inte bekräfta att kanalerna 

inte har varit neutrala när de presenterar andra nyheter. 

7.1 Vidare forskning  
För vidare forskning rekommenderar jag att man väljer ut fler artiklar att analysera, då man 

kan utgå från olika teoretiska perspektiv och olika metoder. Om en annan forskare vill göra 

en studie om detta ämne bör man använda mer än fem artiklar, eftersom krisen mellan 

Qatar och de fyra länderna är mycket omfattande när det gäller nya händelser. Jag 

rekommenderar även att man kan välja en tredje källa för att ha en bredare analys, till 

exempel kan man välja BBC som en västerländsk global och arabiskspråkig TV-kanal och 

undersöka hur den har framställt konflikten. Utöver det kan man presentera en jämförande 

analys där artiklarna från Al-Jazeera, Al-Arabiya och BBC granskas. Dock är det svårt att nå en 

komplett slutsats som helhet. Denna studie behöver mer fördjupning i ämnet för att kunna 

utöka kunskapen och ge en helhetssyn på krisen. Eftersom krisen fortfarande pågår finns det 

gott om utrymme för att studera frågan genom andra teorier och undersöka hur politiken 

påverkar massmedier, vilket i sin tur leder till påverkan på allmänheten. Framtida förslag till 
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ytterligare forskning skulle kunna handla om att ämnet utgår från andra teoretiska 

perspektiv och fördjupar sig mer på exempelvis hur massmedier har påverkat medborgarnas 

syn på de bojkottande länderna och Qatar. 

Det är möjligt att genomföra intervjuer med medborgare vars länder deltog i denna kris för 

att fråga dem om de negativa effekterna som inträffade i deras länder och deras attityder 

gentemot krisen. Det går också att undersöka varför vissa länder har återställt sina 

förbindelser med Qatar, trots att krisen ännu inte har nått sitt slut. För att göra detta kan 

man använda flera metoder, till exempel genom att genomföra intervjuer med personer som 

ansvarar för att skriva nyheter på arabiska kanaler som Al-Jazeera eller Al-Arabiya, och fråga 

om deras metoder och ideologiska tankesätt när de skriver och publicerar nyheterna. 
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